



**Prefeitura Municipal de  
Viçosa  
Secretaria Municipal de Fazenda  
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e  
Competência: 11/2017**

Número da Nota Fiscal  
**201700000000426**  
Código Autenticidade  
**TTXGqb6y**  
Data/Hora de Emissão  
**29/11/2017 16:55:30**

**Prestador de Serviços**

Razão Social: INSTITUTO TIRADENTES LTDA

CNPJ: 10.820.834/0001-05 - Inscrição Municipal: 6058 - Inscrição Estadual:

Email:

Endereço: Rua JORGE THEOTÔNIO TEIXEIRA (RUA C) LEI - 2.244/2012, 50, VEREDA DO BOSQUE - Viçosa - MG - CEP: 36.570-000

**Tomador de Serviços**

Razão Social: CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ: 77.814.820/0001-41 - Inscrição Municipal: - Inscrição Estadual:

Email: camara.medianeira@hotmail.com

Endereço: Avenida José Callegar, 300, Ipê - Medianeira - PR - CEP: 85.884-000

**Discriminação dos Serviços**

Referente à Participação:

Antonio França Benjamim

Sebastião Antonio

Valdir Cândido de Oliveira

No 121º Seminário Brasileiro de Prefeitos, Vice Prefeitos, Vereadores, Procuradores Jurídicos, Controladores Internos, Secretários e Assessores Municipais nos dias 23 e 24 de Novembro de 2017 em Florianópolis - SC.

**Valor Total dos Serviços: R\$ 1.734,00**

**Código e Descrição do Serviço**

17.01 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, não contida em outros itens desta lista; análise, exame, pesquisa, coleta, compilação e fornecimento de dados e informações de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares

| Retenções de Impostos (R\$) | PIS                     | COFINS                | INSS             | IR           | CSLL    |
|-----------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------|--------------|---------|
|                             | 0,00                    | 0,00                  | 0,00             | 0,00         | 0,00    |
| Valor Deduções              | Desconto Incondicionado | Desconto Condicionado | Outras Retenções | ISSQN Retido |         |
| 0,00                        | 0,00                    | 0,00                  | 0,00             | 0,00         |         |
| CÁLCULO DO ISSQN            | Valor Serviços          | Total Deduções *      | Base de Cálculo  | Alíquota (%) | ISSQN   |
|                             | 1.734,00                | - 0,00                | = 1.734,00       | * 2,00       | = 34,68 |

\* Total Deduções = ( Valor Deduções + Desconto Incondicionado )

**VALOR LÍQUIDO DA NOTA: R\$ 1.734,00**

**Outras Informações**

- Nota Fiscal de Serviços Eletrônica instituída pela Lei nº 1.627/2004 e regulamentada pelo Decreto nº4.624 de 05 de Junho de 2013.

- Data de vencimento do ISSQN desta Nfs-e 20/12/2017.

- AIDF número: 1057; código autenticidade: FZ9U38I5; válida até: 19/12/2017.

- Exigibilidade ISSQN: Exigível - Local da prestação do serviço: Viçosa - MG - Local da incidência do ISSQN: Viçosa - MG.

- Cumprimento da Lei 12.741/12 e Decreto 8.264/14 (Lei da Transparência Fiscal) - Valores aproximados dos tributos: federais R\$233,22 (13,45%); estaduais R\$433,50 (25,00%); municipais R\$34,68 (2,00%) - Fonte: IBPT - Versão: 17.1.A - Chave: W7m9E1.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional (alíquota: 2,00%).

**Informações Complementares do Prestador de Serviços**

Provedor de Serviços:

**Portal Medianeira Informática Ltda**

Endereço: Rua Paraná, 2384  
85884-000 Medianeira/PR  
Fone: 0800 645 6107  
Email/Site: portal@medianeira.com.br http://www.medianeira.com.br

**Nota Fiscal de Serviço de Comunicação**

Modelo/Serie: 21 U  
Nº 000007862 Emissão: 01/12/2017  
CNPJ: 04.915.441/0001-74  
IE: 9025775489

Tomador dos Serviços/Destinatário das Mercadorias

**CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**

Avenida José Calegari, 300  
, Medianeira/PR CEP 85884000  
Email: cmmfinanceiro@gmail.com

CPF/CNPJ: 77814820000141  
Nº de Referência: 6682  
Inscrição Estadual: ISENTA  
Fone Cliente 4532642475

|                                  |                  |                                      |                      |                            |
|----------------------------------|------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------------|
| Base de Cálculo ICMS<br>R\$ 0,00 | ICMS<br>R\$ 0,00 | Isentas e não tributadas<br>R\$ 0,00 | Outros<br>R\$ 250,00 | Valor Total:<br>R\$ 250,00 |
|----------------------------------|------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------------|

|   |              |  |
|---|--------------|--|
| Chave de Codificação Digital<br><b>F397F39A8BEB0798CF22DEA2C3C6477C</b> | CFOP<br>5301 | Situação do documento fiscal<br>Normal |
|---|--------------|--|

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS      | VALOR TOTAL | BASE DE CÁLCULO ICMS | ALÍQUOTA ICMS |
|--------------------------------------|-------------|----------------------|---------------|
| Servico de SCM - Competencia 11/2017 | R\$ 250,00  | R\$ 0,00             | 0 %           |

Observações:

Valor aproximado dos Tributos Federais: 13,45% e Municipais:  
2,00%  
Fonte: IBPT Chave E13pH1

I- Documento emitido por ME ou EPP optante do Simples Nacional  
II- Não gera direito a crédito fiscal de IPI



**PREFEITURA DE BLUMENAU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA**



Número da Nota  
**00011370**  
 Data e Hora de Emissão  
**01/12/2017 08:54:15**  
 Código de Verificação  
**5BRK-GULT**

20171201u00165960000101

RPS Nº 129140 Série A, emitido em 01/12/2017

**PRESTADOR DE SERVIÇOS**

Nome Fantasia: **GOVBR**  
 CNPJ: **00.165.960/0001-01** Inscrição Municipal: **118538**  
 Nome/Razão Social: **GOVERNANCA BRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTAO EM SERVICOS**  
 Endereço: **RUA JOAO PESSOA 1183, TERREO, ANDAR 1 E 2 - VELHA - CEP: 89036-001**  
 Município: **Blumenau** UF: **SC**

**TOMADOR DE SERVIÇOS**

Nome/Razão Social: **CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**  
 CPF/CNPJ: **77.814.820/0001-41** Inscrição Municipal: **----**  
 Endereço: **Ave JOSE CALLEGARI 300 - IPE - CEP: 85884-000**  
 Município: **Medianeira** UF: **PR** E-mail: **aripsartori@hotmail.com**

**DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS**

04115804 Período: 12/2017 Contrato: 2016.12.11.0021  
 ATUALIZACAO DE LICENCA DE USO DO SOFTWARE CONTABILIDADE PUBLICA - 293,83 GESTAO DE PESSOA  
 L - 366,63 GESTAO DE PESSOAL ATOS LEGAIS - 221,02 INFORMACOES AUTOMATIZADAS - 146,91 LICI  
 TACOES - 260,03 PATRIMONIO PUBLICO - 293,83 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO LOA - 146,91 RESPON  
 ABILIDADE FISCAL - 146,91 TESOURARIA - 351,89 TRANSPARENCIA BRASIL - 325,04

Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02  
 e por nao se enquadrar n  
 o art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret.PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao co  
 nstar art. 647 RIR Dec 30  
 00/99.  
 Vencimento: 30/12/2017

**VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 2.553,00**

|            |            |            |              |                 |
|------------|------------|------------|--------------|-----------------|
| INSS (R\$) | IRRF (R\$) | CSLL (R\$) | COFINS (R\$) | PIS/PASEP (R\$) |
| 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00         | 0,00            |

Código do Serviço  
**00.10.7 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computaç...**


|                                |                       |              |                    |                               |
|--------------------------------|-----------------------|--------------|--------------------|-------------------------------|
| Valor Total das Deduções (R\$) | Base de Cálculo (R\$) | Alíquota (%) | Valor do ISS (R\$) | Crédito p/ Abatimento do IPTU |
| 0,00                           | 2.553,00              | 2,00%        | 51,06              | 0,00                          |

**OUTRAS INFORMAÇÕES**

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n.784 de 15/12/2010 (Boletim Oficial da Cidade de Blumenau de 30/12/2010 - n.1489).
- Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 10/01/2018.
- Esta NFS-e não gera crédito pois o tomador é pessoa jurídica e não é condomínio edilício residencial.
- Esta NFS-e substitui o RPS Nº 129140 Série A, emitido em 01/12/2017.
- Carta(s) de correção anexa(s): nenhuma.

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|   |   |                       |  |
|---|---|-----------------------|--|
|  <p><b>GEBERT PEREGO LTDA - EPP</b><br/>Rua ARGENTINA, 1092 - 2ª ANDAR SALA 02<br/>CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO<br/>Município: Medianeira - PR<br/>E-mail: exitus@medianeira.com.br<br/>Fone: (45) 3264-6187</p> |  | Número da NFS-e       |  |
|   |   | <b>20170000001411</b> |  |
| CNPJ / CPF  | Inscrição Estadual  | Inscrição Municipal   |  |
| 08.472.320/0001-56  | ****  | 78329                 |  |
| Data do Serviço   |   | Código Verificador    |  |
| <b>04/12/2017</b>   |   | <b>f6289b17a</b>      |  |

|   |                |                   |                        |
|---|----------------|-------------------|------------------------|
|  <p><b>MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR</b><br/>Secretaria Municipal da Fazenda<br/>Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal</p> | Dt. de Emissão | Exigibilidade ISS | Tributado no Município |
|   | 04/12/2017     | Exigível          | Medianeira/PR          |

|                                       |           |                        |                  |  |  |  |  |
|---------------------------------------|-----------|------------------------|------------------|--|--|--|--|
| <b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>             |           |                        |                  | <b>Município de Prestação do Serviço</b> |  |  |  |
| Nome / Razão Social                   |           |                        |                  | <b>Medianeira/PR</b>                     |  |  |  |
| <b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |           |                        |                  |  |  |  |  |
| Endereço                              |           |                        |                  |  |  |  |  |
| <b>JOSÉ CALLEGARI,300 -</b>           |           |                        |                  |  |  |  |  |
| Cidade                                | UF        | Fone                   | CEP              |  |  |  |  |
| <b>Medianeira</b>                     | <b>PR</b> | <b>(45) 00000-0000</b> | <b>85884-000</b> |  |  |  |  |
| Bairro                                |           |                        |                  |  |  |  |  |
| <b>IPÊ</b>                            |           |                        |                  |  |  |  |  |
| CNPJ / CPF                            |           | Inscrição Municipal    |                  | Inscrição Estadual                       |  |  |  |
| <b>77.814.820/0001-41</b>             |           |                        |                  |  |  |  |  |
| E-mail                                |           |                        |                  |  |  |  |  |
| *****                                 |           |                        |                  |  |  |  |  |

|                                 |  |            |        |
|---------------------------------|--|------------|--------|
| <b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b> |  |            |        |
| Nome / Razão Social             |  | CNPJ / CPF |        |
| *****                           |  | *****      |        |
| E-mail                          |  | Fone       | Cidade |
|                                 |  |            | *****  |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS          | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|---------------------------------|-------------|-------|---------------|--------|
| MONITORAMENTO DE NOVEMBRO/2017. | 140,00      | 3,84  | 5,38          | Não    |

|   |                        |                           |                       |
|---|------------------------|---------------------------|-----------------------|
| Código do Serviço   |                        | Código NBS                |                       |
| 11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes. |                        | *****                     |                       |
| CIDE  | COFINS                 | COFINS Importação         | ICMS                  |
| 0,00  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                  |
| IPI   | PIS/PASEP              | PIS/PASEP Importação      |                       |
| 0,00  | 0,00                   | 0,00                      |                       |
| Base Cálculo ISSQN Próprio  | Valor do ISSQN Próprio | Base Cálculo ISSQN Retido | Valor do ISSQN Retido |
| 140,00  | 5,38                   | 0,00                      | 0,00                  |
| Valor Total da NFS-e  |                        | Valor Líquido da NFS-e    |                       |
| 140,00  |                        | 140,00                    |                       |

|  |   |
|--|---|
| <p>Informações Adicionais</p> <p>NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL<br/>NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI<br/>Lei 12741/2012: Mun: R\$5,38; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$5,38.</p> |  |
|--|---|

Consulta realizada em 04/12/2017 às 11:26:13.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



20170000001411f6289b17a08472320000156

|  |   |  |
|--|---|--|
| <p>Recebi(emos) de</p> <p><b>GEBERT PEREGO LTDA - EPP</b></p> <p>os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.</p> <p>/ /</p> | <p>20170000001411</p> <p>Número da NFS-e</p> <p>Competência</p> <p>04/12/2017</p> <p>NFS-e</p> <p>f6289b17a</p> | <p>Número de Controle do Município</p> |
|--|---|--|

Consulta realizada em 04/12/2017 às 11:26:13.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

|   |   |                |
|---|---|----------------|
| RECEBEMOS DE L.T. NICHELE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. |   | NF-e           |
| DATA DO RECEBIMENTO   | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | Nº 000.002.138 |
|   |   | SÉRIE 4        |

|   |   |   |
|---|---|---|
| <b>L.T. NICHELE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA</b><br>R EURICO JULIO BETTEGA, 99 - CIDADE INDUSTRIAL<br>CEP 81.290-040 - CURITIBA - PR<br>Fone (041) 3373-1001 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA | CONTROLE DO FISCO<br>   |
|   | 0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA  | CHAVE DE ACESSO<br>4117 1219 9519 3300 0192 5500 4000 0021 3810 0159 2986   |
|   | Nº 000.002.138<br><b>SÉRIE 4</b><br>Página 1 de 1               | Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora. |

|   |                        |                            |  |
|---|------------------------|----------------------------|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>NOTA FISCAL REF A CUPOM |                        |                            |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>9066332990                | INSC EST DO SUBST TRIB | CNPJ<br>19.951.933/0001-92 | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141170200498470 05/12/2017 19:57:02 |

|   |                         |                                |                              |                                       |
|---|-------------------------|--------------------------------|------------------------------|---------------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                            |                         | CNPJ/CPF<br>77.814.820/0001-41 |                              | DATA DE EMISSÃO<br>05/12/2017         |
| NOME RAZÃO SOCIAL<br>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |                         | BAIRRO/DISTRITO<br>IPE         | CEP<br>85884000              | DATA DE SAÍDA / ENTRADA<br>05/12/2017 |
| ENDEREÇO<br>AV JOSE CALLEGARI, 300                  | MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA | UF<br>PR                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>ISENTO | HORA DE SAÍDA                         |
| FONE/FAX<br>4532642475                              |                         |                                |                              |                                       |

|                    |                 |                         |                     |               |                               |                            |                          |
|--------------------|-----------------|-------------------------|---------------------|---------------|-------------------------------|----------------------------|--------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO |                 | BASE DE CÁLCULO DO ICMS |                     | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
|                    |                 | 0,00                    |                     | 0,00          | 0,00                          | 0,00                       | 232,00                   |
| VALOR DO FRETE     | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUT DESP ACESSÓRIAS | VALOR DO IPI  | VALOR TOTAL DA NOTA           |                            |                          |
| 0,00               | 0,00            | 0,00                    | 0,00                | 0,00          | 232,00                        |                            |                          |

|                                       |            |                                  |       |             |                    |              |          |
|---------------------------------------|------------|----------------------------------|-------|-------------|--------------------|--------------|----------|
| TRANSPORTADOS / VOLUMES TRANSPORTADOS |            | FRETE POR CONTA<br>9 - SEM FRETE |       | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF           | CNPJ/CPF |
| RAZÃO SOCIAL                          |            | MUNICÍPIO                        |       | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |              |          |
| ENDEREÇO                              | QUANTIDADE | ESPECIE                          | MARCA | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO         | PESO LÍQUIDO |          |

| DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS |           |                                 |            |          |     |      |     |            |            |         |         |        |           |
|-------------------------------|-----------|---------------------------------|------------|----------|-----|------|-----|------------|------------|---------|---------|--------|-----------|
| CÓD PROD                      | CÓD ANP   | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO    | V TRIBUTOS | COD HCM  | CST | CFOP | UND | QUANTIDADE | V UNITARIO | V TOTAL | BC ICMS | V ICMS | ALIO ICMS |
| 4                             | 320102002 | SHELL V POWER NITRO GASOLINA AD | 31,20      | 27101259 | 060 | 5929 | L   | 56,60      | 4,099      | 232,00  | 0,00    | 0,00   | 0,00      |

|  |  |
|--|--|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b><br>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>PLACA: AZR5801 KM: 62293.0 VENDEDOR: ROBSON DOS SANTOS PRESTES<br>REFERENTE NFC-e SÉRIE: 2, EMITIDA EM 05/12/2017, NÚMERO: 157130,<br>Tributos aproximados: R\$ 31,20 (13,45%) Federal, R\$ 67,28 (29,00%) Estadual, R\$ 0,00 (0,00%) Municipal<br>- Fonte: IBPT - PR S3A6R4<br>FORMA DE PAGAMENTO<br>DINHEIRO 232,00 |  |
|--|--|

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|   |   |                                     |                                      |  |
|---|---|-------------------------------------|--------------------------------------|--|
|  <b>DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME</b><br>Rua SANTA CATARINA, 3389 - 0<br>CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRRO ITAIPU<br>Município: Medianeira - PR<br>E-mail: administrativo@digitaldoc.com.br<br>Fone: (45) 3264-2037 |  | Número da NFS-e                     |                                      |  |
|   |   | <b>201700000004303</b>              |                                      |  |
| <b>CNPJ / CPF</b><br>09.168.506/0001-89   | <b>Inscrição Estadual</b><br>****   | <b>Inscrição Municipal</b><br>78542 | Data do Serviço<br><b>05/12/2017</b> | Código Verificador<br><b>ee16493ad</b> |


|  |                |                   |                        |
|--|----------------|-------------------|------------------------|
|  <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b><br>Secretaria Municipal da Fazenda<br>Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal | Dt. de Emissão | Exigibilidade ISS | Tributado no Município |
|  | 05/12/2017     | Exigível          | Medianeira/PR          |

|   |                     |                         |                    |  |  |  |  |
|---|---------------------|-------------------------|--------------------|--|--|--|--|
| <b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>                             |                     |                         |                    | <b>Município de Prestação do Serviço</b> |  |  |  |
| Nome / Razão Social<br>Câmara Municipal de Medianeira |                     |                         |                    | <b>Medianeira/PR</b>                     |  |  |  |
| Endereço<br>Av. José Callegari,300 -                  |                     |                         |                    |  |  |  |  |
| Cidade<br>Medianeira                                  | UF<br>PR            | Fone<br>(45) 00000-0000 | CEP<br>85884-000   |  |  |  |  |
| Bairro<br>Ipê   |                     |                         |                    |  |  |  |  |
| CNPJ / CPF<br>77.814.820/0001-41                      | Inscrição Municipal |                         | Inscrição Estadual |  |  |  |  |
| E-mail<br>aripsartori@hotmail.com                     |                     |                         |                    |  |  |  |  |

|                                 |  |                     |                              |
|---------------------------------|--|---------------------|------------------------------|
| <b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b> |  |                     |                              |
| Nome / Razão Social<br>*****    |  | CNPJ / CPF<br>***** | Inscrição Municipal<br>***** |
| E-mail                          |  | Fone                | Cidade<br>*****              |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS   | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|--|-------------|-------|---------------|--------|
| Locação mensal do software Digitaldoc<br>Referente ao mês de Dezembro/2017.<br>Conta para Deposito: BB Ag:0735-8 C/C: 28.926-4 | 590,00      | 3,84  | 22,66         | Não    |

|  |                                 |                                   |                               |                               |                                 |                   |                              |
|--|---------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|---------------------------------|-------------------|------------------------------|
| Código do Serviço<br>01.08 - Planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas. |                                 |                                   |                               | Código NBS<br>*****           |                                 |                   |                              |
| CIDE<br>0,00   | COFINS<br>0,00                  | COFINS Importação<br>0,00         | ICMS<br>0,00                  | IOf<br>0,00                   | IPI<br>0,00                     | PIS/PASEP<br>0,00 | PIS/PASEP Importação<br>0,00 |
| Base Cálculo ISSQN Próprio<br>590,00   | Valor do ISSQN Próprio<br>22,66 | Base Cálculo ISSQN Retido<br>0,00 | Valor do ISSQN Retido<br>0,00 | Valor Total do ISSQN<br>22,66 | Valor Dedução/Descontos<br>0,00 |                   |                              |
| Valor Total da NFS-e<br>590,00   |                                 | Valor Líquido da NFS-e<br>590,00  |                               |                               |                                 |                   |                              |

|   |   |
|---|---|
| Informações Adicionais<br>NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL<br>NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI<br>Lei 12741/2012: Mun: R\$22,66; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$22,66. |  |
|---|---|

Consulta realizada em 03/01/2018 às 11:09:19.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



|   |   |                                 |
|---|---|---------------------------------|
| Recebi(emos) de<br>DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME<br>os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.<br>/ / | 201700000004303<br>Número da NFS-e<br>Competência<br>05/12/2017<br>NFS-e<br>ee16493ad | Número de Controle do Município |
|---|---|---------------------------------|

Consulta realizada em 03/01/2018 às 11:09:19.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

# NFSE - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

|   |   |   |                                       |
|---|---|---|---------------------------------------|
| <b>THIEL &amp; VINSI LTDA - ME</b><br>RUA 7 DE SETEMBRO, 114 - 0<br>CEP: 85880-000 - Bairro: JARDIM MATHES<br>Município: Itaipulândia - PR<br>E-mail: SANTOSCONTABILIDADE2@HOTMAIL.COM<br>Fone: 0<br>CNPJ / CPF                  Inscrição Estadual          Inscrição Municipal<br>08.610.797/0001-50          0                                  1094 |  | Número da NFS-e<br><b>201700000000240</b> |                                       |
|   |   | Data do Serviço<br><b>06/12/2017</b>      | Código Verificador<br><b>fb60e818</b> |

|  |                                     |   |   |
|--|-------------------------------------|---|---|
| <b>MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA/PR</b><br>Secretaria de Finanças do Município<br>Fone: 4535598000 - www.itaipulandia.pr.gov.br/nfse | Dt. de Emissão<br><b>06/12/2017</b> | Natureza da Operação<br>Tributação no município | Tributado no Município<br>Itaipulândia/PR |
|--|-------------------------------------|---|---|

| TOMADOR DO SERVIÇO   |                                     |                                     |                         | Município de Prestação do Serviço |  |  |  |
|--|-------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|--|
| Nome / Razão Social<br><b>CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |                                     |                                     |                         | <b>Itaipulândia/PR</b>            |  |  |  |
| Endereço<br><b>JOSÉ CALLEGARI, 300 - PREDIO</b>              |                                     |                                     |                         |                                   |  |  |  |
| Cidade<br><b>Medianeira</b>                                  | UF<br><b>PR</b>                     | Fone<br><b>45 32642475</b>          | CEP<br><b>85884-000</b> |                                   |  |  |  |
| Bairro<br><b>IPÊ</b>   |                                     |                                     |                         |                                   |  |  |  |
| CNPJ / CPF<br><b>77.814.820/0001-41</b>                      | Inscrição Municipal<br><b>*****</b> | Inscrição Estadual<br><b>ISENTA</b> |                         |                                   |  |  |  |
| E-mail<br><b>*****</b>                                       |                                     |                                     |                         |                                   |  |  |  |

| INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO            |  |                            |                                     |
|-------------------------------------|--|----------------------------|-------------------------------------|
| Nome / Razão Social<br><b>*****</b> |  | CNPJ / CPF<br><b>*****</b> | Inscrição Municipal<br><b>*****</b> |
| E-mail<br><b>*****</b>              |  |                            | Fone<br><b>*****</b>                |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  | VALOR TOTAL | ALIQ.  | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|---|-------------|--------|---------------|--------|
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TREINAMENTO, ORIENTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO PARA IMPLANTACÕES DE ROTINAS NOS EDITAIS DA CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA. | 2.000,00    | 3,5000 | 70,00         | Não    |

|   |   |  |                                      |                                      |  |                    |                               |
|---|---|--|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--------------------|-------------------------------|
| Código do Serviço<br>17.03 - Planejamento, coordenação, programação ou organização técnica, financeira ou administrativa. |   |  |                                      |                                      |  |                    |                               |
| CIDE<br>*****   | COFINS<br>*****                           | COFINS Importação<br>*****               | ICMS<br>*****                        | IOF<br>*****                         | IPI<br>*****                           | PIS/PASEP<br>***** | PIS/PASEP Importação<br>***** |
| Base Cálculo ISSQN Próprio<br><b>2.000,00</b>   | Valor do ISSQN Próprio<br><b>70,00</b>    | Base Cálculo ISSQN Retido<br><b>0,00</b> | Valor do ISSQN Retido<br><b>0,00</b> | Valor Total do ISSQN<br><b>70,00</b> | Valor Dedução/Descontos<br><b>0,00</b> |                    |                               |
| Valor Total da NFS-e<br><b>2.000,00</b>   | Valor Líquido da NFS-e<br><b>2.000,00</b> |  |                                      |                                      |  |                    |                               |


|   |  |
|---|--|
| Informações Adicionais<br>Lei 12741/2012: Mun: R\$ 70,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;<br>Total: R\$ 70,00.   DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL<br>NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. |  |
|---|--|

Consulta realizada em 06/12/2017 às 08:21:08.


Para consultar a autenticidade acesse: [www.itaipulandia.pr.gov.br/nfse](http://www.itaipulandia.pr.gov.br/nfse)



201700000000240fb60e81808610797000150

|  |                               |   |
|--|-------------------------------|---|
| <b>RAS - CONSULTORIA E TREINAMNETO EM GESTAO PUBLICA LTDA - ME</b><br><b>CNPJ:</b> 22.094.483/0001-73<br>RUA RAMIRO BARCELOS, 152 - SALA 01<br>CEP: 85955-000 - Bairro: CENTRO<br>Município: MARIPA - PR<br>Email: normelius@hotmail.com<br><b>Insc. Municipal:</b> 1019 | Número da NFS-e<br><b>436</b> |  |
|  | Situação<br><b>Emitido</b>    |   |

## Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e

|   |  |                                 |
|---|--|---------------------------------|
|  <b>ESTADO DO PARANÁ</b><br><b>MUNICIPIO DE MARIPÁ</b><br>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA | Autenticidade<br><b>0154870000273037</b> |                                 |
|   | Data Emissão<br><b>07/12/2017</b>        | Hora Emissão<br><b>14:33:51</b> |

### TOMADOR DO SERVIÇO

|                                |           |                    |
|--------------------------------|-----------|--------------------|
| Razão Social                   |           | CPF/CNPJ           |
| CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |           | 77.814.820/0001-41 |
| Endereço                       | Número    | Complemento        |
| AVENIDA JOSÉ CALEGGRI          | 300       |                    |
| Bairro                         | CEP       | Cidade - Estado    |
| CENTRO                         | 85884-000 | MEDIANEIRA - PR    |

### DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

| Serviço    | Local Prest. | Alíquota | Sit. Trib. | Vlr. Trib. | Dedução | Vlr. ISSRF |
|------------|--------------|----------|------------|------------|---------|------------|
| <b>802</b> | 7563         | 2.79 %   | TI         | 1.400,00   | 0,00    | 0,00       |

**Descrição do Serviço:** Valor referente ao pagamento de 02 inscrições relativas ao curso sobre [PROCEDIMENTOS ORÇAMENTÁRIOS, CONTÁBEIS E DE GESTÃO PARA O ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO NA CÂMARA E PREFEITURA MUNICIPAL], realizado no Auditório do Hotel Bella Itália, nos dias 06 a 08 de dezembro de 2017, na Cidade de Foz do Iguaçu - PR.


| Base de Cálculo | Valor ISSQN             | Valor ISSRF | Desconto | Valor Total     | Valor Líquido   |
|-----------------|-------------------------|-------------|----------|-----------------|-----------------|
| 1.400,00        | <b>SIMPLES NACIONAL</b> | 0,00        | 0,00     | <b>1.400,00</b> | <b>1.400,00</b> |
| IR              | INSS                    | CSLL        | COFINS   | PIS             |                 |
| 0,00            | 0,00                    | 0,00        | 0,00     | 0,00            |                 |

|  |
|--|
| Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03<br>802 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.  |
| Legenda do local da prestação do serviço<br>7563 - FOZ DO IGUAÇU - PR  |
| Outras Informações<br>TI - Tributada integralmente.<br>Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.<br>Não gera direito a crédito fiscal de IPI<br>(802) Serviço Tributado no município do prestador.<br>Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 4/2016 de 04/02/2016.<br>A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 10/01/2018.<br>A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: <a href="http://www.nfs-e.net">www.nfs-e.net</a> .<br>Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 188,30 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 35,42 (2.53%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT. |



# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|   |   |                       |                    |
|---|---|-----------------------|--------------------|
| <b>ZELINDA LORENZONI - ME</b><br>Rua ARGENTINA, 2400 - 1<br>CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO<br>Município: Medianeira - PR<br>E-mail: zelinda_me@hotmail.com<br>Fone: (45) 3264-2906 |  | Número da NFS-e       |                    |
|   |   | <b>20170000000466</b> |                    |
| CNPJ / CPF      Inscrição Estadual      Inscrição Municipal<br>00.759.186/0001-67      ****      1491   |   | Data do Serviço       | Código Verificador |
|   |   | <b>07/12/2017</b>     | <b>2d18e7f9b</b>   |

|  |                |                   |                        |
|--|----------------|-------------------|------------------------|
|  <b>MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR</b><br>Secretaria Municipal da Fazenda<br>Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal | Dt. de Emissão | Exigibilidade ISS | Tributado no Município |
|  | 07/12/2017     | Exigível          | Medianeira/PR          |


|                                |    |                     |           |  |  |  |  |
|--------------------------------|----|---------------------|-----------|--|--|--|--|
| <b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>      |    |                     |           | <b>Município de Prestação do Serviço</b> |  |  |  |
| Nome / Razão Social            |    |                     |           | <b>Medianeira/PR</b>                     |  |  |  |
| Câmara Municipal de Medianeira |    |                     |           |  |  |  |  |
| Endereço                       |    |                     |           |  |  |  |  |
| av. jose callegari,300         |    |                     |           |  |  |  |  |
| Cidade                         | UF | Fone                | CEP       |  |  |  |  |
| Medianeira                     | PR | (45) 3264-2475      | 85884-000 |  |  |  |  |
| Bairro                         |    |                     |           |  |  |  |  |
| ipe                            |    |                     |           |  |  |  |  |
| CNPJ / CPF                     |    | Inscrição Municipal |           | Inscrição Estadual                       |  |  |  |
| 77.814.820/0001-41             |    |                     |           |  |  |  |  |
| E-mail                         |    |                     |           |  |  |  |  |
| *****                          |    |                     |           |  |  |  |  |

|                                 |  |            |  |                     |  |        |  |
|---------------------------------|--|------------|--|---------------------|--|--------|--|
| <b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b> |  |            |  |                     |  |        |  |
| Nome / Razão Social             |  | CNPJ / CPF |  | Inscrição Municipal |  |        |  |
| *****                           |  | *****      |  | *****               |  |        |  |
| E-mail                          |  |            |  | Fone                |  | Cidade |  |
|                                 |  |            |  |                     |  | *****  |  |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|---|-------------|-------|---------------|--------|
| uma corbelia de flores natural entregue no dia 25/11/2017 em medianeira pr. no velorio do Sr.Leonir Dalloglio | 180,00      | 2,79  | 5,02          | Não    |

|   |            |
|---|------------|
| Código do Serviço   | Código NBS |
| 25.01 - Funerais, inclusive fornecimento de caixão, uma ou esquifes; aluguel de capela; transporte do corpo cadavérico; fornecimento de flores, coroas e outros paramentos; desembaraço de certidão de óbito; fornecimento de véu, essa e outros adornos; embalsamento, embelezamento, conservação ou restauração de cadáveres. | *****      |

|                            |                        |                           |                       |                        |                         |           |                      |
|----------------------------|------------------------|---------------------------|-----------------------|------------------------|-------------------------|-----------|----------------------|
| CIDE                       | COFINS                 | COFINS Importação         | ICMS                  | IOF                    | IPI                     | PIS/PASEP | PIS/PASEP Importação |
| 0,00                       | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                   | 0,00                    | 0,00      | 0,00                 |
| Base Cálculo ISSQN Próprio | Valor do ISSQN Próprio | Base Cálculo ISSQN Retido | Valor do ISSQN Retido | Valor Total do ISSQN   | Valor Dedução/Descontos |           |                      |
| 180,00                     | 5,02                   | 0,00                      | 0,00                  | 5,02                   | 0,00                    |           |                      |
| Valor Total da NFS-e       |                        | 180,00                    |                       | Valor Líquido da NFS-e |                         | 180,00    |                      |

|   |   |
|---|---|
| Informações Adicionais<br>NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL<br>NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI<br>Lei 12741/2012: Mun: R\$5,02; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$5,02. |  |
|---|---|

Consulta realizada em 07/12/2017 às 11:09:10.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)





|  |  |                                 |
|--|--|---------------------------------|
| Recebi(emos) de<br>ZELINDA LORENZONI - ME<br>os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.<br>/ / | 20170000000466<br>Número da NFS-e<br>Competência<br>07/12/2017<br>NFS-e<br>2d18e7f9b | Número de Controle do Município |
|--|--|---------------------------------|

Consulta realizada em 07/12/2017 às 11:09:10.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

# NFS.e - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|  |   |  |
|--|---|--|
| <b>JORGE RIEGER &amp; RIEGER LTDA - ME</b><br>RUA BENTO GONÇALVES, 65 - SALA 01<br>CEP: 85840-000 - Bairro: CENTRO<br>Município: Céu Azul - PR<br>E-mail: jorge.rieger@hotmail.com<br>Fone: 4599383725<br><b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b><br>12.069.749/0001-74      0      2079400 |  | Número da NFS-e<br><h2 style="text-align: center;">20170000000309</h2>                                   |
|  |   | Data do Serviço      Código Verificador<br><h2 style="text-align: center;">08/12/2017      af48acc1</h2> |

|  |                |                         |                        |
|--|----------------|-------------------------|------------------------|
|  <b>MUNICIPIO DE CEU AZUL/PR</b><br>Secretaria Municipal de Finanças<br>Fone: (45 ) 32661122 - <a href="http://177.12.241.19:8484/nfse/">http://177.12.241.19:8484/nfse/</a> | Dt. de Emissão | Natureza da Operação    | Tributado no Município |
|  | 08/12/2017     | Tributação no município | Céu Azul/PR            |

| TOMADOR DO SERVIÇO   |                                     |                                    |                         | Município de Prestação do Serviço |  |  |  |
|--|-------------------------------------|------------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|--|
| Nome / Razão Social<br><b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |                                     |                                    |                         | <b>Céu Azul/PR</b>                |  |  |  |
| Endereço<br><b>JOSE CALLEGARI, 300</b>                       |                                     |                                    |                         |                                   |  |  |  |
| Cidade<br><b>Medianeira</b>                                  | UF<br><b>PR</b>                     | Fone<br><b>45 32642475</b>         | CEP<br><b>85884-000</b> |                                   |  |  |  |
| Bairro<br><b>IPÉ</b>   |                                     |                                    |                         |                                   |  |  |  |
| CNPJ / CPF<br><b>77.814.820/0001-41</b>                      | Inscrição Municipal<br><b>*****</b> | Inscrição Estadual<br><b>*****</b> |                         |                                   |  |  |  |
| E-mail<br><b>contabilidade.ps@gmail.com</b>                  |                                     |                                    |                         |                                   |  |  |  |

| INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO            |  |                            |                                     |
|-------------------------------------|--|----------------------------|-------------------------------------|
| Nome / Razão Social<br><b>*****</b> |  | CNPJ / CPF<br><b>*****</b> | Inscrição Municipal<br><b>*****</b> |
| E-mail<br><b>*****</b>              |  |                            | Fone<br><b>*****</b>                |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS   | VALOR TOTAL | ALIQ.  | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|--|-------------|--------|---------------|--------|
| REF. 03 INSCRIÇÕES PARA O SEMINÁRIO ASPECTOS CONTROVERTIDOS DO ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO E DÉCIMO TERCEIRO PARA VEREADORES, VICE PREFEITOS E SECRETÁRIOS A SER REALIZADO NOS DIAS 06, 07 E 08 DE DEZEMBRO DE 2017 EM CURITIBA/PR | 2.040,00    | 2,0000 | 40,80         | Não    |

Código do Serviço  
08.02 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.

|   |  |  |                                      |                                      |  |                    |                               |
|---|--|--|--------------------------------------|--------------------------------------|--|--------------------|-------------------------------|
| CIDE<br>*****                                 | COFINS<br>*****                        | COFINS Importação<br>*****               | ICMS<br>*****                        | IOF<br>*****                         | IPI<br>*****                           | PIS/PASEP<br>***** | PIS/PASEP Importação<br>***** |
| Base Cálculo ISSQN Próprio<br><b>2.040,00</b> | Valor do ISSQN Próprio<br><b>40,80</b> | Base Cálculo ISSQN Retido<br><b>0,00</b> | Valor do ISSQN Retido<br><b>0,00</b> | Valor Total do ISSQN<br><b>40,80</b> | Valor Dedução/Descontos<br><b>0,00</b> |                    |                               |
| <b>Valor Total da NFS-e</b>                   |  | <b>2.040,00</b>                          |                                      | <b>Valor Líquido da NFS-e</b>        |  | <b>2.040,00</b>    |                               |

Informações Adicionais  
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 40,80; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;  
 Total: R\$ 40,80. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL  
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 08/12/2017 às 10:28:41.  
 Para consultar a autenticidade acesse: <http://177.12.241.19:8484/nfse/>



20170000000309af48acc112069749000174

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado  
Emissão:11/12/2017 Total:235,18 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e  
Nº: 000.034.689  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**TONIN E FERNANDES COMB.LTDA**  
**L03**  
AV BRASILIA 1155, POSTO  
CENTRO - 85884-000  
MEDIANEIRA - PR  
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456  
toninefernandes@postostonin.com.br

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA **1**

N.º 000.034.689  
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
4117 1207 6501 4400 0132 5500 1000 0346 8916 5447 5320

Consulta de autenticidade no portal nacional  
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou  
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
141170203729704 11/12/2017 10:38:21

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.  
07.650.144/0001-32

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL  
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF  
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO  
11/12/2017

ENDEREÇO  
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO  
IPE

CEP  
85884-000

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO  
MEDIANEIRA

FONE / FAX  
(045) 3264-2475

ESTADO  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

**FATURA/DUPLICATAS**

**PAGAMENTO A PRAZO**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                    |      |                 |      |                        |      |                         |      |                  |       |                            |        |
|--------------------|------|-----------------|------|------------------------|------|-------------------------|------|------------------|-------|----------------------------|--------|
| BASE DE CÁLC. ICMS | 0,00 | VALOR DO ICMS   | 0,00 | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | 0,00 | VALOR ICMS SUBST.       | 0,00 | V.APROX.TRIBUTOS | 67,28 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS   | 235,18 |
| VALOR DO FRETE     | 0,00 | VALOR DO SEGURO | 0,00 | DESCONTO               | 0,00 | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS | 0,00 | VALOR DO IPI     | 0,00  | VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL | 235,18 |

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

|                     |                                |             |                  |    |                    |
|---------------------|--------------------------------|-------------|------------------|----|--------------------|
| NOME / RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA<br>9-SEM FRETE | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF         |
| ENDEREÇO            | MUNICÍPIO                      |             |                  | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |

**DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

| CÓDIGO/<br>NCM/SH | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                   | CEAN | CST | CFOP | UNID | QUANT. | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR<br>LÍQUIDO | VALOR<br>DESC. | B.CÁLC.<br>DO ICMS | VALOR<br>ICMS | VALOR<br>IPI | ALÍQ.<br>ICMS | ALÍQ.<br>IPI |
|-------------------|--|------|-----|------|------|--------|-------------------|------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
| 5<br>27101259     | GASOLINA COMUM ADIT.<br>##B9#EI962180#EF962236## |      | 060 | 5656 | L    | 56,13  | 4,19              | 235,18           | 0,00           | 0,00               | 0,00          | 0,00         | 0,00          | 0,00         |

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

COD\_MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 KM: 62936 MOTORISTA: INES GOULART ESPECIE: NE KM\_ANT: 61703 MEDIA: 21,97 .  
Val Aprox Tributos R\$67,28(28,61%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184,  
Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 225,08 Valor ICMS Retido: 65,27. Dados do abastecimento:  
nBico 9, nBomba 0, nTanque 1, vEnclni 962180,580, vEncFin 962236,710.

RESERVADO AO FISCO

# NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal [www.fazenda.pr.gov.br](http://www.fazenda.pr.gov.br)

|  |                  |                                      |              |         |            |
|--|------------------|--------------------------------------|--------------|---------|------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRECISTA |                  | X                                    | SAÍDA        | ENTRADA | Nº 5474588 |
| ENDEREÇO<br>PRESIDENTE MEDICE, 952                       |                  | BAIRRO/DISTRITO<br>J. BELO HORIZONTE |              | 1a. VIA |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                                  |                  | UF<br>PR                             | DESTINATÁRIO |         |            |
| FONE<br>(45) 3267-3752                                   | CEP<br>85884-000 | CNPJ/CPF<br>11.127.984/0001-92       |              |         |            |

|                               |              |   |                         |
|-------------------------------|--------------|---|-------------------------|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA | CFOP<br>5102 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>- |
|-------------------------------|--------------|---|-------------------------|

|                                     |
|-------------------------------------|
| DATA DA EMISSÃO<br>11/12/2017       |
| DATA DA SAÍDA/ENTRADA<br>11/12/2017 |
| HORA DA SAÍDA<br>13:00:00           |

|   |                        |                                |  |
|---|------------------------|--------------------------------|--|
| DESTINATÁRIO  |                        | CNPJ/CPF<br>77.814.820/0001-41 |  |
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |                        | CEP<br>85884-000               |  |
| ENDEREÇO<br>AV JOSE CALEGARI, 300                   | BAIRRO/DISTRITO<br>IPE | INSCRIÇÃO ESTADUAL             |  |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                             | UF<br>PR               | FONE                           |  |

### DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO<br>PRODUTO | DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO    | CÓDIGO<br>NCM | SIT.<br>TRIB. | PERC.<br>REDUÇÃO | UNI-<br>DADE | QUANTIDADE | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALÍQUOTA |      | VALOR DO IPI |
|-------------------|-----------------------------|---------------|---------------|------------------|--------------|------------|-------------------|-------------|----------|------|--------------|
|                   |                             |               |               |                  |              |            |                   |             | ICMS     | IPI  |              |
| 001               | PIO 10 MJM                  | ..            | 41            | 0,00             | m            | 30,000     | 3,8900            | 116,70      | 0,00     | 0,00 | 0,00         |
| 002               | HASTE DE TERRA 3 METROS     | ..            | 41            | 0,00             | un           | 3,000      | 39,9700           | 119,91      | 0,00     | 0,00 | 0,00         |
| 003               | CABO 25 MM                  | ..            | 41            | 0,00             | m            | 130,000    | 7,9800            | 1.037,40    | 0,00     | 0,00 | 0,00         |
| 004               | CONECTOR PERFURANTE         | ..            | 41            | 0,00             | un           | 20,000     | 10,9800           | 219,60      | 0,00     | 0,00 | 0,00         |
| 005               | LAMPADA FLUOR. TUB. LED 9 W | ..            | 41            | 0,00             | un           | 6,000      | 24,9700           | 149,82      | 0,00     | 0,00 | 0,00         |

### CÁLCULO DO IMPOSTO

|                              |                         |                                     |                              |                                      |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------|--------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>1.643,43 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00       | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00  | VALOR DO IPI<br>0,00         | VALOR TOTAL DA NOTA<br>1.643,43      |

### DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode  
BAAD.CCA1.9976.17AC.56C0.F96.D689.D0E8

Data da Impressão: 11/12/2017 13:03:54.173

Documento fiscal preenchido por 40884295915.  
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.  
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

### TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

|  |   |                       |                    |                                |                    |
|--|---|-----------------------|--------------------|--------------------------------|--------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRECISTA | FRETE POR CONTA<br>1- EMITENTE<br>2- DESTINATÁRIO | PLACA DO VEICULO<br>- | UF<br>PR           | CNPJ/CPF<br>11.127.984/0001-92 |                    |
| ENDEREÇO<br>PRESIDENTE MEDICE, 952                       | MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                           | UF<br>PR              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                |                    |
| QUANTIDADE   | ESPECIE   | MARCA                 | NÚMERO             | PESO BRUTO<br>kg               | PESO LÍQUIDO<br>kg |

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
41 - NÃO TRIBUTADA



98927971009-3 99997495757-6 55544955979-1 95354994848-7

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

ROMEU PADILHA DE BAIROS ELETRECISTA

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFAe  
Nº 5474588

|   |   |                                   |
|---|---|-----------------------------------|
| RECEBEMOS DE I. R. IMPRESSOS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO |   | NF-e<br>Nº 000006630<br>SÉRIE 001 |
| EMISSÃO: 12/12/2017 - DEST./REM.: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - VALOR TOTAL: R\$ 1.980,00        |   |                                   |
| DATA DE RECEBIMENTO   | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                   |

|   |  |  |  |
|---|--|--|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><br><b>I. R. IMPRESSOS LTDA</b><br>AV BRASÍLIA, 1448 FUNDOS -<br>CENTRO - CEP:85884-000 -<br> <b>Medianeira - PR</b><br>TEL: (45)3264-1485 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span><br>Nº 000006630 FL. 1 / 1<br>SÉRIE 001 | <br>CHAVE DE ACESSO<br>4117 1213 0521 9800 0107 5500 1000 0066 3010 0006 6301              |  |
|   |  | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a><br>ou no site da Sefaz Autorizadora |  |
|   |  | NATUREZA DE OPERAÇÃO<br><b>Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros</b>  |  |

|   |  |  |
|---|--|--|
| NATUREZA DE OPERAÇÃO<br><b>Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros</b> |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141170204637251 12/12/2017 10:39:03 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>9054432167  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.<br> | CNPJ<br>13.052.198/0001-07   |

|  |                                    |                                 |                         |   |
|--|------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|---|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE                                     |                                    |                                 | CNPJ / CPF              | DATA DA EMISSÃO                           |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |                                    |                                 | 77.814.820/0001-41      | 12/12/2017                                |
| ENDEREÇO<br><b>AV JOSE CALEGARI, 300</b>                     |                                    | BAIRRO / DISTRITO<br><b>IPE</b> | CEP<br><b>85884-000</b> | DATA SAÍDA / ENTRADA<br><b>12/12/2017</b> |
| MUNICÍPIO<br><b>Medianeira</b>                               | FONE / FAX<br><b>(45)3264-2475</b> | UF<br><b>PR</b>                 | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>  | HORA DA SAÍDA<br><b>10:39:45</b>          |

| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                        |                      |                           |                          |
|-------------------------|-----------------|------------------------|----------------------|---------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 622,71                    | 1.980,00                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO               | OUTRAS DESP. ACESS.  | VALOR DO IPI              | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                      | 1.980,00                 |


|                                       |         |  |             |                  |                    |            |
|---------------------------------------|---------|--|-------------|------------------|--------------------|------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |         |  |             |                  |                    |            |
| RAZÃO SOCIAL                          |         | FRETE POR CONTA<br><b>0 - EMITENTE</b> | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF                 | CNPJ / CPF |
| ENDEREÇO                              |         |  | MUNICÍPIO   | UF               | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE | MARCA                                  | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO       | PESO LÍQUIDO       |            |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                |          |       |      |       |          |                |                |               |                 |                |              |                |               |
|-----------------------------|--------------------------------|----------|-------|------|-------|----------|----------------|----------------|---------------|-----------------|----------------|--------------|----------------|---------------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV.     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.   | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
| 23                          | ENVELOPES 23X16,3              | 49111090 | 0400  | 5102 | UN    | 500,0000 | 0,5800         | 0,00           | 290,00        | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 53                          | ENVELOPES 24X34                | 49111090 | 0400  | 5102 | UN    | 500,0000 | 0,7600         | 0,00           | 380,00        | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 82                          | ENVELOPES OFICIO               | 49111090 | 0400  | 5102 | UN    | 500,0000 | 0,4800         | 0,00           | 240,00        | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 22                          | PASTAS                         | 49111090 | 0400  | 5102 | UN    | 500,0000 | 2,1400         | 0,00           | 1.070,00      | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |

|   |  |                    |
|---|--|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS<br>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Empresa Escrita no Simples. |  | RESERVADO AO FISCO |
|---|--|--------------------|

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|  |   |                        |                    |
|--|---|------------------------|--------------------|
| <b>AMPLICOPIAS GRAFICA RAPIDA LTDA - EPP</b><br>Av. BRASILIA, 2433 - 0<br>CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRRO CIDADE ALTA<br>Município: Medianeira - PR<br>E-mail: atendimento@amplideias.com.br<br>Fone: (00) 0000-0000 |  | Número da NFS-e        |                    |
|  |   | <b>201700000004776</b> |                    |
| <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b><br>82.618.612/0001-07      90185068-20      930   |   | Data do Serviço        | Código Verificador |
|  |   | <b>12/12/2017</b>      | <b>6907b533e</b>   |


|  |                |                   |                        |
|--|----------------|-------------------|------------------------|
|  <b>MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR</b><br>Secretaria Municipal da Fazenda<br>Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal | Dt. de Emissão | Exigibilidade ISS | Tributado no Município |
|  | 12/12/2017     | Exigível          | Medianeira/PR          |

|                                       |    |                     |                    |  |  |  |  |
|---------------------------------------|----|---------------------|--------------------|--|--|--|--|
| <b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>             |    |                     |                    | <b>Município de Prestação do Serviço</b> |  |  |  |
| Nome / Razão Social                   |    |                     |                    | <b>Medianeira/PR</b>                     |  |  |  |
| <b>CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |    |                     |                    |  |  |  |  |
| Endereço                              |    |                     |                    |  |  |  |  |
| <b>JOSÉ CALLEGARI ,300 -</b>          |    |                     |                    |  |  |  |  |
| Cidade                                | UF | Fone                | CEP                |  |  |  |  |
| Medianeira                            | PR | (45) 00000-0000     | 85884-000          |  |  |  |  |
| CNPJ / CPF                            |    | Inscrição Municipal | Inscrição Estadual |  |  |  |  |
| 77.814.820/0001-41                    |    |                     |                    |  |  |  |  |
| E-mail                                |    |                     |                    |  |  |  |  |
| aripsartori@hotmail.com               |    |                     |                    |  |  |  |  |

|                                 |  |            |      |                     |  |
|---------------------------------|--|------------|------|---------------------|--|
| <b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b> |  |            |      |                     |  |
| Nome / Razão Social             |  | CNPJ / CPF |      | Inscrição Municipal |  |
| *****                           |  | *****      |      | *****               |  |
| E-mail                          |  |            | Fone | Cidade              |  |
|                                 |  |            |      | *****               |  |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS             | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|------------------------------------|-------------|-------|---------------|--------|
| IMPRESSÕES E ENCADERNAÇÕES ESPIRAL | 256,00      | 3,50  | 8,96          | Não    |

|   |                        |                           |                       |                      |                         |           |                      |
|---|------------------------|---------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------|-----------|----------------------|
| Código do Serviço                                   |                        | Código NBS                |                       |                      |                         |           |                      |
| 13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalização. |                        | *****                     |                       |                      |                         |           |                      |
| CIDE  | COFINS                 | COFINS Importação         | ICMS                  | IOF                  | IPI                     | PIS/PASEP | PIS/PASEP Importação |
| 0,00  | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                    | 0,00      | 0,00                 |
| Base Cálculo ISSQN Próprio                          | Valor do ISSQN Próprio | Base Cálculo ISSQN Retido | Valor do ISSQN Retido | Valor Total do ISSQN | Valor Dedução/Descontos |           |                      |
| 256,00  | 8,96                   | 0,00                      | 0,00                  | 8,96                 | 0,00                    |           |                      |
| Valor Total da NFS-e                                |                        | Valor Líquido da NFS-e    |                       |                      |                         |           |                      |
| 256,00  |                        | 256,00                    |                       |                      |                         |           |                      |

|   |   |
|---|---|
| Informações Adicionais<br>NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL<br>NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI<br>Lei 12741/2012: Mun: R\$8,96; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$8,96. |  |
|---|---|

Consulta realizada em 12/12/2017 às 12:55:42.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



2017000000047766907b533e82618612000107

|  |   |                                 |
|--|---|---------------------------------|
| Recebi(emos) de<br>AMPLICOPIAS GRAFICA RAPIDA LTDA - EPP<br>os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. | 201700000004776<br>Número da NFS-e<br>Competência<br>12/12/2017<br>NFS-e<br>6907b533e | Número de Controle do Município |
|--|---|---------------------------------|

Consulta realizada em 12/12/2017 às 12:55:42.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

**MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU**

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

**DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO**

VÂNIO GHELLERE, 64 - 85877000 - CENTRO - São Miguel do Iguaçu - PR

**NFS-e Nota Fiscal de Serviços Eletrônica**

Número: 450

Dt. Emissão: 15/12/2017

Autenticidade: 393754125

Núm. do RPS: Série do RPS: Tipo do RPS: Emissão RPS:

CONSULTE A AUTENTICIDADE DESTES DOCUMENTOS ACESSANDO O SITE: <http://www.saomiguel.pr.gov.br/>**DADOS DO PRESTADOR DO SERVIÇO**

Insc. Municipal: 00002013 CNPJ/CPF: 08.335.264/0001-08 Regime Fiscal: Simples Nacional

Nome/Razão Social: NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA

Nome Fantasia: SET TELECOM

Endereço:

RUA CAÇADOR, 611, SALA 01 - CENTRO

Município/UF: São Miguel do Iguaçu-PR

Fone/Fax: (45) 03565-2433

E-Mail:

Insc. Estadual:

9052548710

CEP: 85.877-000

**DADOS DO TOMADOR DO SERVIÇO**

Insc. Municipal: CNPJ/CPF: 77.814.820/0001-41

Insc. Estadual:

Nome/Razão Social: CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

Endereço: AVENIDA JOSÉ CALLEGARI, 300 - IPÊ

Município/UF: MEDIANEIRA-PR

CEP: 85.884-000

Fone/Fax: (45) 3246-4305

E-Mail: aripsartori@hotmail.com

**DEFINIÇÃO DO SERVIÇO**

Item da Lista de Serviços da LC nº 116/03:

1402 ASSISTENCIA TECNICA.

CNAE:

6190699

Competência:  
12/2017Local da Prestação do Serviço:  
São Miguel do Iguaçu-PRSituação da NFS-e:  
EMITIDANatureza da Operação:  
TRIBUTAÇÃO NO MUNICÍPIO**DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO**

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E CONTROLE DO SERVIDOR DE DADOS.

**ITENS DO SERVIÇO**

| Tributável | Descrição do Item   | Quantidade | Valor Unitário | Valor Desconto | Valor Total |
|------------|---|------------|----------------|----------------|-------------|
| SIM        | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E CONTROLE DO SERVIDOR DE DADOS. | 1,00       | 250,00000      | 0,00           | 250,00      |

**TRIBUTOS INCIDENTES**

| Tributo           | Alíquota | Valor    | Retido |
|-------------------|----------|----------|--------|
| ISSQN             | 2,79000  | 6,98000  | Não    |
| PIS               | 0,00000  | 0,00000  | Não    |
| COFINS            | 1,42000  | 3,55000  | Não    |
| INSS              | 0,00000  | 0,00000  | Não    |
| IR                | 0,00000  | 0,00000  | Não    |
| CSLL              | 0,00000  | 0,00000  | Não    |
| CPP               | 4,00000  | 10,00000 | Não    |
| Impostos Federais | 0,00000  | 0,00000  | Não    |
| Outras Retenções  |          | 0,00000  | Não    |

**TOTALIZAÇÃO DO DOCUMENTO FISCAL**

| Base de Cálculo do ISSQN: | Valor Total Descontos: | Valor Total das Deduções: | Valor Líquido da NFS-e: | Valor Total da NFS-e: |
|---------------------------|------------------------|---------------------------|-------------------------|-----------------------|
| 250,00                    | 0,00                   | 0,00                      | 250,00                  | 250,00                |

NFS-E Nº

450

Recebemos de NETSERVER INFORMÁTICA E INTERNET LTDA, os serviços constantes nesta documento fiscal eletrônico.

DATA: / /

Assinatura: \_\_\_\_\_

Provedor de Serviços:

**Portal Medianeira Informática Ltda**

Endereço: Rua Paraná, 2384  
85884-000 Medianeira/PR  
Fone: 0800 645 6107  
Email/Site: portal@medianeira.com.br http://www.medianeira.com.br

**Nota Fiscal de Serviço de Comunicação**

Modelo/Serie: 21 U  
Nº 000007936 Emissão: 15/12/2017  
CNPJ: 04.915.441/0001-74  
IE: 9025775489

Tomador dos Serviços/Destinatário das Mercadorias

**CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**

Avenida José Calegari, 300  
, Medianeira/PR CEP 85884000  
Email: cmmfinanceiro@gmail.com

CPF/CNPJ: 77814820000141  
Nº de Referência: 6682  
Inscrição Estadual: ISENTA  
Fone Cliente 4532642475

|                                  |                  |                                      |                      |                            |
|----------------------------------|------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------------|
| Base de Cálculo ICMS<br>R\$ 0,00 | ICMS<br>R\$ 0,00 | Isentas e não tributadas<br>R\$ 0,00 | Outros<br>R\$ 250,00 | Valor Total:<br>R\$ 250,00 |
|----------------------------------|------------------|--------------------------------------|----------------------|----------------------------|

|   |              |  |
|---|--------------|--|
| Chave de Codificação Digital<br><b>8FCBEE1A86CD496B6EADEBDABB412678</b> | CFOP<br>5301 | Situação do documento fiscal<br>Normal |
|---|--------------|--|

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS/PRODUTOS      | VALOR TOTAL | BASE DE CÁLCULO ICMS | ALÍQUOTA ICMS |
|--------------------------------------|-------------|----------------------|---------------|
| Servico de SCM - Competencia 12/2017 | R\$ 250,00  | R\$ 0,00             | 0 %           |

Observações:

Valor aproximado dos Tributos Federais: 13,45% e Municipais:  
2,00%  
Fonte: IBPT Chave E13pH1

I- Documento emitido por ME ou EPP optante do Simples Nacional  
II- Não gera direito a crédito fiscal de IPI



**NF AVULSA ELETRÔNICA**



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

|   |                  |   |                    |                                     |            |
|---|------------------|---|--------------------|-------------------------------------|------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ANELYZE QUATRIN 07170233975                    |                  | X   | SAÍDA              | ENTRADA                             | Nº 5487541 |
| ENDEREÇO<br>ALAGOAS, 2044 SALA 01                                   |                  | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO SALA 01           |                    | 1a. VIA                             |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA   | UF<br>PR         | DESTINATÁRIO                                |                    |                                     |            |
| FONE<br>(45) 3264-7587  | CEP<br>85884-000 | CNPJ/CPF<br>22.112.996/0001-60              |                    |                                     |            |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA                                       | CFOP<br>5102     | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO |                    | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>-             |            |
| DESTINATÁRIO<br>NOME/RAZÃO SOCIAL<br>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |                  | CNPJ/CPF<br>77.814.820/0001-41              |                    | DATA DA EMISSÃO<br>15/12/2017       |            |
| ENDEREÇO<br>AV JOSE CALEGARI, 300                                   |                  | BAIRRO/DISTRITO                             |                    | DATA DA SAÍDA/ENTRADA<br>15/12/2017 |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA   | UF<br>PR         | FONE  | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                     |            |
|   |                  | CEP<br>85884-000                            |                    | HORA DA SAÍDA<br>11:00:00           |            |

**DADOS DO PRODUTO**

| CODIGO PRODUTO | DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO | CODIGO NCM | SIT. TRIB. | PERC. REDUÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALÍQUOTA ICMS | ALÍQUOTA IPI | VALOR DO IPI |
|----------------|--------------------------|------------|------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|---------------|--------------|--------------|
| 11             | CARTUCHO 60 BLACK        | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 1,000      | 70,0000        | 70,00       | 0,00          | 0,00         | 0,00         |
| 15             | CILINDRO 85A             | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 3,000      | 20,0000        | 60,00       | 0,00          | 0,00         | 0,00         |
| 46             | MEMORIA DDR3 4GB         | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 1,000      | 195,0000       | 195,00      | 0,00          | 0,00         | 0,00         |

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                              |                         |                                     |                              |                                    |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>325,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00       | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00  | VALOR DO IPI<br>0,00         | VALOR TOTAL DA NOTA<br>325,00      |

**DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)**

HashCode  
5A9D.D856.C841.2E5F.9CDA.2930.81FF.5CE1

Data da impressão: 15/12/2017 10:33:57.910

Documento fiscal preenchido por 7170233975. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

**TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS**

|  |   |                       |                    |                                |                    |
|--|---|-----------------------|--------------------|--------------------------------|--------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ANELYZE QUATRIN 07170233975 | FRETE POR CONTA<br>1- EMITENTE<br>2- DESTINATÁRIO | PLACA DO VEÍCULO<br>- | UF<br>PR           | CNPJ/CPF<br>22.112.996/0001-60 |                    |
| ENDEREÇO<br>ALAGOAS, 2044                        | MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                           | UF<br>PR              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                |                    |
| QUANTIDADE                                       | ESPÉCIE   | MARCA                 | NÚMERO             | PESO BRUTO<br>kg               | PESO LÍQUIDO<br>kg |

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

41 - NÃO TRIBUTADA



**RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO**

|                             |   |                    |
|-----------------------------|---|--------------------|
| ANELYZE QUATRIN 07170233975 | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | NFAe<br>Nº 5487541 |
|-----------------------------|---|--------------------|

**NF AVULSA ELETRÔNICA**



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

|   |                  |   |                    |                                     |            |
|---|------------------|---|--------------------|-------------------------------------|------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ANELYZE QUATRIN 07170233975                    |                  | X   | SAÍDA              | ENTRADA                             | Nº 5487541 |
| ENDEREÇO<br>ALAGOAS, 2044 SALA 01                                   |                  | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO SALA 01           |                    | 2a. VIA                             |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA   | UF<br>PR         | EMITENTE/ARQUIVO                            |                    |                                     |            |
| FONE<br>(45) 3264-7587  | CEP<br>85884-000 | CNPJ/CPF<br>22.112.996/0001-60              |                    |                                     |            |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA                                       | CFOP<br>5102     | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO |                    | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>-             |            |
| DESTINATÁRIO<br>NOME/RAZÃO SOCIAL<br>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |                  | CNPJ/CPF<br>77.814.820/0001-41              |                    | DATA DA EMISSÃO<br>15/12/2017       |            |
| ENDEREÇO<br>AV JOSE CALEGARI, 300                                   |                  | BAIRRO/DISTRITO                             |                    | DATA DA SAÍDA/ENTRADA<br>15/12/2017 |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA   | UF<br>PR         | FONE  | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                     |            |
|   |                  | CEP<br>85884-000                            |                    | HORA DA SAÍDA<br>11:00:00           |            |

**DADOS DO PRODUTO**

| CODIGO PRODUTO | DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO | CODIGO NCM | SIT. TRIB. | PERC. REDUÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALÍQUOTA ICMS | ALÍQUOTA IPI | VALOR DO IPI |
|----------------|--------------------------|------------|------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|---------------|--------------|--------------|
| 11             | CARTUCHO 60 BLACK        | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 1,000      | 70,0000        | 70,00       | 0,00          | 0,00         | 0,00         |
| 15             | CILINDRO 85A             | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 3,000      | 20,0000        | 60,00       | 0,00          | 0,00         | 0,00         |
| 46             | MEMORIA DDR3 4GB         | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 1,000      | 195,0000       | 195,00      | 0,00          | 0,00         | 0,00         |

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

|                              |                         |                                     |                              |                                    |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>325,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00       | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00  | VALOR DO IPI<br>0,00         | VALOR TOTAL DA NOTA<br>325,00      |

**DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)**

HashCode  
5A9D.D856.C841.2E5F.9CDA.2930.81FF.5CE1

Data da impressão: 15/12/2017 10:33:57.990

Documento fiscal preenchido por 7170233975. NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

**TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS**

|  |   |                       |                    |                                |                    |
|--|---|-----------------------|--------------------|--------------------------------|--------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ANELYZE QUATRIN 07170233975 | FRETE POR CONTA<br>1- EMITENTE<br>2- DESTINATÁRIO | PLACA DO VEÍCULO<br>- | UF<br>PR           | CNPJ/CPF<br>22.112.996/0001-60 |                    |
| ENDEREÇO<br>ALAGOAS, 2044                        | MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                           | UF<br>PR              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                |                    |
| QUANTIDADE                                       | ESPÉCIE   | MARCA                 | NÚMERO             | PESO BRUTO<br>kg               | PESO LÍQUIDO<br>kg |

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES**

41 - NÃO TRIBUTADA



**NF AVULSA ELETRÔNICA**



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

|  |                  |   |       |                               |            |
|--|------------------|---|-------|-------------------------------|------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ANELYZE QUATRIN 07170233975 |                  | X   | SAÍDA | ENTRADA                       | Nº 5487541 |
| ENDEREÇO<br>ALAGOAS, 2044 SALA 01                |                  | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO SALA 01           |       | 3a. VIA                       |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                          | UF<br>PR         | EMITENTE/FISCO DESTINO                      |       |                               |            |
| FONE<br>(45) 3264-7587                           | CEP<br>85884-000 | CNPJ/CPF<br>22.112.996/0001-60              |       |                               |            |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA                    | CFOP<br>5102     | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO |       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>-       |            |
|  |                  |   |       | DATA DA EMISSÃO<br>15/12/2017 |            |



## DESTINATÁRIO

|   |          |                                |                    |
|---|----------|--------------------------------|--------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |          | CNPJ/CPF<br>77.814.820/0001-41 |                    |
| ENDEREÇO<br>AV JOSE CALEGARI, 300                   |          | BAIRRO/DISTRITO                | CEP<br>85884-000   |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                             | UF<br>PR | FONE                           | INSCRIÇÃO ESTADUAL |

DATA DA SAÍDA/ENTRADA  
15/12/2017  
HORA DA SAÍDA  
11:00:00

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

## DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO PRODUTO | DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO | CÓDIGO NCM | SIT. TRIB. | PERC. REDUÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALÍQUOTA |      | VALOR DO IPI |
|----------------|--------------------------|------------|------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|----------|------|--------------|
|                |                          |            |            |               |         |            |                |             | ICMS     | IPI  |              |
| 11             | CARTUCHO 60 BLACK        | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 1,000      | 70,0000        | 70,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00         |
| 15             | CILINDRO 85A             | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 3,000      | 20,0000        | 60,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00         |
| 46             | MEMORIA DDR3 4GB         | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 1,000      | 195,0000       | 195,00      | 0,00     | 0,00 | 0,00         |

## CÁLCULO DO IMPOSTO

|                              |                         |                                     |                              |                                    |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>325,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00       | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00  | VALOR DO IPI<br>0,00         | VALOR TOTAL DA NOTA<br>325,00      |

## DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode  
5A8D.D956.C841.2E5F.9CDA.2930.81FF.5CE1

Data da impressão: 15/12/2017 10:33:57.295

Documento fiscal preenchido por 7170233975.  
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.  
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

## TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

|   |   |                       |                    |                                |
|---|---|-----------------------|--------------------|--------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ANEYZE QUATRIN 07170233975 | FRETE POR CONTA<br>1- EMITENTE<br>2- DESTINATÁRIO | PLACA DO VEÍCULO<br>- | UF<br>PR           | CNPJ/CPF<br>22.112.996/0001-60 |
| ENDEREÇO<br>ALAGOAS, 2044                       | MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                           | UF<br>PR              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                |

|            |         |       |        |                  |                    |
|------------|---------|-------|--------|------------------|--------------------|
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NÚMERO | PESO BRUTO<br>kg | PESO LÍQUIDO<br>kg |
|------------|---------|-------|--------|------------------|--------------------|

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

41 - NÃO TRIBUTADA



53907571001-9 00575354995-4 65249501015-7 31025799100-3

## NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

|   |                                   |                                |         |            |
|---|-----------------------------------|--------------------------------|---------|------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ANEYZE QUATRIN 07170233975 | X                                 | SAÍDA                          | ENTRADA | Nº 5487541 |
| ENDEREÇO<br>ALAGOAS, 2044 SALA 01               | BAIRRO/DISTRITO<br>CENTRO SALA 01 |                                | 4a. VIA |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                         | UF<br>PR                          | TRÂNSITO/FISCO ORIGEM          |         |            |
| FONE<br>(45) 3264-7587                          | CEP<br>85884-000                  | CNPJ/CPF<br>22.112.996/0001-60 |         |            |

|                               |              |   |                         |
|-------------------------------|--------------|---|-------------------------|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA | CFOP<br>5102 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>- |
|-------------------------------|--------------|---|-------------------------|

DATA DA EMISSÃO  
15/12/2017  
DATA DA SAÍDA/ENTRADA  
15/12/2017  
HORA DA SAÍDA  
11:00:00

## DESTINATÁRIO

|   |                                |
|---|--------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA | CNPJ/CPF<br>77.814.820/0001-41 |
| ENDEREÇO<br>AV JOSE CALEGARI, 300                   | BAIRRO/DISTRITO                |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                             | UF<br>PR                       |
| FONE  | CEP<br>85884-000               |
|   | INSCRIÇÃO ESTADUAL             |

## DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO PRODUTO | DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO | CÓDIGO NCM | SIT. TRIB. | PERC. REDUÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALÍQUOTA |      | VALOR DO IPI |
|----------------|--------------------------|------------|------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|----------|------|--------------|
|                |                          |            |            |               |         |            |                |             | ICMS     | IPI  |              |
| 11             | CARTUCHO 60 BLACK        | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 1,000      | 70,0000        | 70,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00         |
| 15             | CILINDRO 85A             | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 3,000      | 20,0000        | 60,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00         |
| 46             | MEMORIA DDR3 4GB         | ..         | 41         | 0,00          | pc      | 1,000      | 195,0000       | 195,00      | 0,00     | 0,00 | 0,00         |

## CÁLCULO DO IMPOSTO

|                              |                         |                                     |                              |                                    |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>325,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00       | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00  | VALOR DO IPI<br>0,00         | VALOR TOTAL DA NOTA<br>325,00      |

## DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode  
5A8D.D956.C841.2E5F.9CDA.2930.81FF.5CE1

Data da impressão: 15/12/2017 10:33:57.501

Documento fiscal preenchido por 7170233975.  
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.  
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

## TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS

|   |   |                       |                    |                                |
|---|---|-----------------------|--------------------|--------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>ANEYZE QUATRIN 07170233975 | FRETE POR CONTA<br>1- EMITENTE<br>2- DESTINATÁRIO | PLACA DO VEÍCULO<br>- | UF<br>PR           | CNPJ/CPF<br>22.112.996/0001-60 |
| ENDEREÇO<br>ALAGOAS, 2044                       | MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                           | UF<br>PR              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                |

|            |         |       |        |                  |                    |
|------------|---------|-------|--------|------------------|--------------------|
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NÚMERO | PESO BRUTO<br>kg | PESO LÍQUIDO<br>kg |
|------------|---------|-------|--------|------------------|--------------------|

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES


41 - NÃO TRIBUTADA



53907571001-9 00575354995-4 65249501015-7 31025799100-3

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|   |   |                            |                               |
|---|---|----------------------------|-------------------------------|
| <b>ANELYZE QUATRIN - MEI</b><br>Rua ALAGOAS, 2044 - SALA 01<br>CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO<br>Município: Medianeira - PR<br>E-mail: coldebella_promaster@yahoo.com.br<br>Fone: (45) 3264-7587 |  | Número da NFS-e            |                               |
|   |   | <b>201700000000269</b>     |                               |
| CNPJ / CPF<br>22.112.996/0001-60  |   | Inscrição Estadual<br>**** | Inscrição Municipal<br>890237 |
|   |   | Data do Serviço            | Código Verificador            |
|   |   | <b>15/12/2017</b>          | <b>ca6b78bdc</b>              |

|  |                |                   |                        |
|--|----------------|-------------------|------------------------|
|  <b>MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR</b><br>Secretaria Municipal da Fazenda<br>Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal | Dt. de Emissão | Exigibilidade ISS | Tributado no Município |
|  | 15/12/2017     | Exigível          | Medianeira/PR          |


|                               |    |                     |           |  |  |  |  |
|-------------------------------|----|---------------------|-----------|--|--|--|--|
| <b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>     |    |                     |           | <b>Município de Prestação do Serviço</b> |  |  |  |
| Nome / Razão Social           |    |                     |           | <b>Medianeira/PR</b>                     |  |  |  |
| Camara Municipal de Meianeira |    |                     |           |  |  |  |  |
| Endereço                      |    |                     |           |  |  |  |  |
| AV: Jose Calegari,300 -       |    |                     |           |  |  |  |  |
| Cidade                        |    |                     |           |  |  |  |  |
| Medianeira                    | UF | Fone                | CEP       |  |  |  |  |
| PR                            |    | (45) 00000-0000     | 85884-000 |  |  |  |  |
| Bairro                        |    |                     |           |  |  |  |  |
| Centro                        |    |                     |           |  |  |  |  |
| CNPJ / CPF                    |    | Inscrição Municipal |           | Inscrição Estadual                       |  |  |  |
| 77.814.820/0001-41            |    |                     |           |  |  |  |  |
| E-mail                        |    |                     |           |  |  |  |  |
| *****                         |    |                     |           |  |  |  |  |

|                                 |  |  |  |            |  |                     |  |
|---------------------------------|--|--|--|------------|--|---------------------|--|
| <b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b> |  |  |  |            |  |                     |  |
| Nome / Razão Social             |  |  |  | CNPJ / CPF |  | Inscrição Municipal |  |
| *****                           |  |  |  | *****      |  | *****               |  |
| E-mail                          |  |  |  | Fone       |  | Cidade              |  |
|                                 |  |  |  |            |  | *****               |  |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS             | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|------------------------------------|-------------|-------|---------------|--------|
| 08 recarga cartucho 60 black 15,00 | 355,00      | 3,00  | 0,00          | Não    |
| 01 recarga cartucho 60 color 25,00 |             |       |               |        |
| 04 recarga toner 85A 40,00         |             |       |               |        |
| 01 Limpeza Atualização 50,00       |             |       |               |        |
|                                    |             |       |               |        |

|  |            |
|--|------------|
| Código do Serviço  | Código NBS |
| 14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS). | *****      |

|                            |                        |                           |                       |                      |                         |           |                      |
|----------------------------|------------------------|---------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------|-----------|----------------------|
| CIDE                       | COFINS                 | COFINS Importação         | ICMS                  | IOF                  | IPI                     | PIS/PASEP | PIS/PASEP Importação |
| 0,00                       | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                    | 0,00      | 0,00                 |
| Base Cálculo ISSQN Próprio | Valor do ISSQN Próprio | Base Cálculo ISSQN Retido | Valor do ISSQN Retido | Valor Total do ISSQN | Valor Dedução/Descontos |           |                      |
| 355,00                     | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                    |           |                      |
| Valor Total da NFS-e       | 355,00                 | Valor Líquido da NFS-e    | 355,00                |                      |                         |           |                      |

|   |   |
|---|---|
| Informações Adicionais<br>Simples Nacional: Microempreendedor Individual<br>Lei 12741/2012: Mun: R\$0,00; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$0,00. |  |
|---|---|

Consulta realizada em 15/12/2017 às 10:16:51.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



201700000000269ca6b78bdc22112996000160


|   |   |                                 |
|---|---|---------------------------------|
| Recebi(emos) de<br>ANELYZE QUATRIN - MEI<br>os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.<br>/ / | 201700000000269<br>Número da NFS-e<br>Competência<br>15/12/2017<br>NFS-e<br>ca6b78bdc | Número de Controle do Município |
|---|---|---------------------------------|

Consulta realizada em 15/12/2017 às 10:16:51.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|  |   |                       |                    |
|--|---|-----------------------|--------------------|
| <b>TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA - ME</b><br>Av. BRASIL, 4021 - HOTEL TECNOLOGICO 05/10<br>CEP: 85884-000 - Bairro: INDEPENDENCIA<br>Município: Medianeira - PR<br>E-mail: nfsecontalex@medianeira.com.br<br>Fone: (00) 0000-0000 |  | Número da NFS-e       |                    |
|  |   | <b>20170000000752</b> |                    |
| <b>CNPJ / CPF</b> <b>Inscrição Estadual</b> <b>Inscrição Municipal</b><br>14.169.828/0001-82      ****      79718  |   | Data do Serviço       | Código Verificador |
|  |   | <b>15/12/2017</b>     | <b>1f8802fd3</b>   |


|  |                |                   |                        |
|--|----------------|-------------------|------------------------|
|  <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b><br>Secretaria Municipal da Fazenda<br>Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal | Dt. de Emissão | Exigibilidade ISS | Tributado no Município |
|  | 15/12/2017     | Exigível          | Medianeira/PR          |

| TOMADOR DO SERVIÇO   |                     |                                |                         | Município de Prestação do Serviço |  |  |  |
|--|---------------------|--------------------------------|-------------------------|-----------------------------------|--|--|--|
| Nome / Razão Social<br><b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |                     |                                |                         | <b>Medianeira/PR</b>              |  |  |  |
| Endereço<br><b>AV JOSE CALLEGARI,300 -</b>                   |                     |                                |                         |                                   |  |  |  |
| Cidade<br><b>Medianeira</b>                                  | UF<br><b>PR</b>     | Fone<br><b>(45) 00000-0000</b> | CEP<br><b>85884-000</b> |                                   |  |  |  |
| Bairro<br><b>IPE</b>   |                     |                                |                         |                                   |  |  |  |
| CNPJ / CPF<br><b>77.814.820/0001-41</b>                      | Inscrição Municipal | Inscrição Estadual             |                         |                                   |  |  |  |
| E-mail<br><b>*****</b>                                       |                     |                                |                         |                                   |  |  |  |

| INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO            |  |                            |                                     |
|-------------------------------------|--|----------------------------|-------------------------------------|
| Nome / Razão Social<br><b>*****</b> |  | CNPJ / CPF<br><b>*****</b> | Inscrição Municipal<br><b>*****</b> |
| E-mail                              |  | Fone                       | Cidade<br><b>*****</b>              |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                                     | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|--|-------------|-------|---------------|--------|
| Serviço de Hospedagem referente ao mês de Dezembro de 2017 | 160,00      | 2,00  | 3,20          | Não    |

|   |                                |                                   |                                 |
|---|--------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| Código do Serviço<br>01.01 - Análise e desenvolvimento de sistemas. |                                | Código NBS<br>*****               |                                 |
| CIDE<br>0,00  | COFINS<br>0,00                 | COFINS Importação<br>0,00         | ICMS<br>0,00                    |
| IOF<br>0,00   | IPi<br>0,00                    | PIS/PASEP<br>0,00                 | PIS/PASEP Importação<br>0,00    |
| Base Cálculo ISSQN Próprio<br>160,00                                | Valor do ISSQN Próprio<br>3,20 | Base Cálculo ISSQN Retido<br>0,00 | Valor do ISSQN Retido<br>0,00   |
| Valor Total da NFS-e<br>160,00                                      |                                | Valor Líquido da NFS-e<br>160,00  | Valor Total do ISSQN<br>3,20    |
|   |                                |                                   | Valor Dedução/Descontos<br>0,00 |

|   |   |
|---|---|
| Informações Adicionais<br>NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL<br>NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI<br>Lei 12741/2012: Mun: R\$3,20; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$3,20. |  |
|---|---|

Consulta realizada em 15/12/2017 às 08:38:34.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)




|   |  |                                 |
|---|--|---------------------------------|
| Recebi(emos) de<br>TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA - ME<br>os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.<br>/ / | 20170000000752<br>Número da NFS-e<br>Competência<br>15/12/2017<br>NFS-e<br>1f8802fd3 | Número de Controle do Município |
|---|--|---------------------------------|

Consulta realizada em 15/12/2017 às 08:38:34.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|   |   |                                      |  |  |
|---|---|--------------------------------------|--|--|
|  <p><b>GEBERT PEREGO LTDA - EPP</b><br/>Rua ARGENTINA, 1092 - 2ª ANDAR SALA 02<br/>CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO<br/>Município: Medianeira - PR<br/>E-mail: exitus@medianeira.com.br<br/>Fone: (45) 3264-6187</p> |  | Número da NFS-e                      |  |  |
|   |   | <p><b>201700000001425</b></p>        |  |  |
| <p>CNPJ / CPF<br/>08.472.320/0001-56</p>  | <p>Inscrição Estadual<br/>****</p>  | <p>Inscrição Municipal<br/>78329</p> | <p>Data do Serviço<br/><b>15/12/2017</b></p> | <p>Código Verificador<br/><b>69b7e7de4</b></p> |


|   |                |                   |                        |
|---|----------------|-------------------|------------------------|
|  <p><b>MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR</b><br/>Secretaria Municipal da Fazenda<br/>Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal</p> | Dt. de Emissão | Exigibilidade ISS | Tributado no Município |
|   | 15/12/2017     | Exigível          | Medianeira/PR          |

|  |                     |                                |                         |  |  |  |  |
|--|---------------------|--------------------------------|-------------------------|--|--|--|--|
| <b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>                                    |                     |                                |                         | <b>Município de Prestação do Serviço</b> |  |  |  |
| Nome / Razão Social<br><b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |                     |                                |                         | <b>Medianeira/PR</b>                     |  |  |  |
| Endereço<br><b>JOSÉ CALLEGARI,300 -</b>                      |                     |                                |                         |  |  |  |  |
| Cidade<br><b>Medianeira</b>                                  | UF<br><b>PR</b>     | Fone<br><b>(45) 00000-0000</b> | CEP<br><b>85884-000</b> |  |  |  |  |
| Bairro<br><b>IPÊ</b>   |                     |                                |                         |  |  |  |  |
| CNPJ / CPF<br><b>77.814.820/0001-41</b>                      | Inscrição Municipal | Inscrição Estadual             |                         |  |  |  |  |
| E-mail<br><b>*****</b>                                       |                     |                                |                         |  |  |  |  |

|                                     |  |                            |                                     |
|-------------------------------------|--|----------------------------|-------------------------------------|
| <b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b>     |  |                            |                                     |
| Nome / Razão Social<br><b>*****</b> |  | CNPJ / CPF<br><b>*****</b> | Inscrição Municipal<br><b>*****</b> |
| E-mail                              |  | Fone                       | Cidade<br><b>*****</b>              |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS          | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|---------------------------------|-------------|-------|---------------|--------|
| MONITORAMENTO DE dezembro/2017. | 140,00      | 3,84  | 5,38          | Não    |

|  |                                  |                                   |                               |
|--|----------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|
| Código do Serviço<br>11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes. |                                  | Código NBS<br>*****               |                               |
| CIDE<br>0,00   | COFINS<br>0,00                   | COFINS Importação<br>0,00         | ICMS<br>0,00                  |
| IOF<br>0,00  | IPI<br>0,00                      | PIS/PASEP<br>0,00                 | PIS/PASEP Importação<br>0,00  |
| Base Cálculo ISSQN Próprio<br>140,00   | Valor do ISSQN Próprio<br>5,38   | Base Cálculo ISSQN Retido<br>0,00 | Valor do ISSQN Retido<br>0,00 |
| Valor Total do ISSQN<br>5,38   |                                  | Valor Dedução/Descontos<br>0,00   |                               |
| Valor Total da NFS-e<br>140,00   | Valor Líquido da NFS-e<br>140,00 |                                   |                               |

|  |   |
|--|---|
| <p>Informações Adicionais</p> <p>NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL<br/>NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI<br/>Lei 12741/2012: Mun: R\$5,38; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$5,38.</p> |  |
|--|---|

Consulta realizada em 15/12/2017 às 09:22:40.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



20170000000142569b7e7de408472320000156

|  |  |  |
|--|--|--|
| <p>Recebi(emos) de</p> <p><b>GEBERT PEREGO LTDA - EPP</b></p> <p>os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.</p> <p>/ /</p> | <p>201700000001425</p> <p>Número da NFS-e</p> <p>Competência</p> <p>15/12/2017</p> <p>NFS-e</p> <p>69b7e7de4</p> | <p>Número de Controle do Município</p> |
|--|--|--|

Consulta realizada em 15/12/2017 às 09:22:40.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



|  |                                       |                              |
|--|---------------------------------------|------------------------------|
| RECEBEMOS DE GERBERT PERIGO LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO, NO VALOR TOTAL DE: R\$ 3.783,52 - Cidade: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |                                       | NF-e<br>Nº. 254<br>SÉRIE 001 |
| COD. DE RECEBIMENTO  | DESCRIÇÃO E QUANTIDADE DO RECEBIMENTO |                              |

|   |  |   |
|---|--|---|
|  <b>ELITE VIGILANCIA ELETRONICA</b><br>GERBERT PERIGO LTDA - ME | <b>DANFE</b><br>Documento Auxiliar<br>de Nota Fiscal<br>Eletrônica<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><b>Nº. 254</b><br><b>SÉRIE 001</b><br><b>FOLHA 1/1</b> | <br>4117 1208 4233 2888 0156 5588 1008 0002 5418 0088 2540                   |
|   |  | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou site da Sefaz /FR |

|                      |                               |                        |  |
|----------------------|-------------------------------|------------------------|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO |                               | PROCESSO DE UTILIZAÇÃO |  |
| VENDA                |                               | 141178210243020        |  |
| NUMERAÇÃO ORIGINAL   | NUM. ORIGINAL DO SUBST. PRIN. | CNPJ                   |  |
| 9062283428           |                               | 08.472.328/0001-56     |  |

|                                      |  |                    |                       |
|--------------------------------------|--|--------------------|-----------------------|
| DE STRATÁRIO/REMETENTE               |  |                    |                       |
| NOMINAÇÃO SOCIAL                     |  | CNPJ/CPF           | DATA DA EMISSÃO       |
| 201 - CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |  | 77.014.820/0001-41 | 28/12/2017            |
| ENDEREÇO                             |  | BANCO/CONTAS       | DATA DA EXP. DA SAÍDA |
| JOSÉ CALLEGARI, 388                  |  | IPÉ                | 28/12/2017            |
| MUNICÍPIO                            |  | FORMA DE PAG.      | FORMA DA SAÍDA        |
| MEDIANEIRA                           |  | ( ) PR             | 18:03                 |

FACTURA - Forma de Pagamento: Venda à Vista (Dinheiro) - Condição de Pagamento:

| DUPLICATA | VENCIMENTO | VALOR | DUPLICATA | VENCIMENTO | VALOR | DUPLICATA | VENCIMENTO | VALOR | DUPLICATA | VENCIMENTO | VALOR |
|-----------|------------|-------|-----------|------------|-------|-----------|------------|-------|-----------|------------|-------|
|           |            |       |           |            |       |           |            |       |           |            |       |

CÁLCULO DO IMPOSTO

| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS | BASE DE CÁLCULO DO IPI | VALOR DO IPI | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DO ICMS |
|-------------------------|---------------|------------------------|--------------|----------------------------|---------------------|
| R\$ 0,00                | R\$ 0,00      | R\$ 0,00               | R\$ 0,00     | R\$ 0,00                   | R\$ 3.783,52        |
| VALOR DO IPI            | VALOR DO IPI  | BASE DE CÁLCULO DO IPI | VALOR DO IPI | VALOR DO IPI SUBSTITUIÇÃO  | VALOR TOTAL DO IPI  |
| R\$ 0,00                | R\$ 0,00      | R\$ 0,00               | R\$ 0,00     | R\$ 783,75                 | R\$ 3.783,52        |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|            |         |                   |            |                 |           |          |
|------------|---------|-------------------|------------|-----------------|-----------|----------|
| MODAL      |         | PREÇO POR UNIDADE | QUANTIDADE | PREÇO DO VOLUME | UF        | CNPJ/CPF |
|            |         | 0 - Emiteêdo      |            |                 |           |          |
| ENDEREÇO   |         | MUNICÍPIO         |            | UF              | INSCRIÇÃO |          |
|            |         |                   |            |                 |           |          |
| MODALIDADE | ESPECIE | QUANTIDADE        | RESERVAÇÃO | PREÇO UNIDADE   |           |          |
|            |         |                   |            |                 |           |          |

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| COD. PROD. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO       | NOM. BR. | C.ENC. BR. | CFOP | UNID. | QTD. | VALOR UNIDADE | VALOR TOTAL | ICMS ALÍQ. | VALOR ICMS | VALOR IPI | VALOR IPI SUBSTIT. | VALOR IPI SUBST. PR. | VALOR IPI SUBST. PR. 2017 |
|------------|------------------------------------|----------|------------|------|-------|------|---------------|-------------|------------|------------|-----------|--------------------|----------------------|---------------------------|
| 0108       | CAMERA HD CVI 17" PALMARE          | 8428018  | 0102       | 5102 | LN    | 10   | 188,00        | 1.880,00    | 0,00       | 0,00       | 0,00      | 0,00               | 0,00                 | 178,81                    |
| 0108       | FOFOTE 12V1A 100AH/80A             | 8804028  | 0102       | 5102 | LN    | 23   | 42,88         | 986,32      | 0,00       | 0,00       | 0,00      | 0,00               | 0,00                 | 188,81                    |
| 0104       | SALM. BASTAO - 08M2 - INTEL. 8.040 | 8504108  | 0803       | 5405 | LN    | 18   | 45,00         | 810,00      | 0,00       | 0,00       | 0,00      | 0,00               | 0,00                 | 180,25                    |

|  |                     |
|--|---------------------|
| DADOS ADICIONAIS<br>EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO À O CREDITO DE ICMS<br>Trib aprox R\$: 308,75 Federal e 444,02 Estadual<br>Fone: (61) 3617-1777 | RESERVAÇÃO AO FISCO |
|--|---------------------|

|  |   |                                   |
|--|---|-----------------------------------|
| RECEBEMOS DE E R VARIZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO |   | NF-e<br>Nº 000001494<br>SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO  | EMISSÃO: 20/12/2017 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - VALOR TOTAL: R\$ 530,20<br>IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                   |

|   |                                    |  |  |
|---|------------------------------------|--|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE   |                                    | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>Nº 000001494 FL. 1 / 1<br>SÉRIE 001 |  |
| <b>E R VARIZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA ME</b><br>AV RIO GRANDE DO SUL, 2309<br>SALA 04 - CENTRO -<br>CEP:85884-000 - MEDIANEIRA - PR |                                    |  |  |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO  |                                    | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  |  |
| VENDA   |                                    | 141170210608334 20/12/2017 15:56:06  |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ   |  |
| 9074045011  |                                    | 05.999.184/0001-69   |  |

|                                |            |                    |                    |
|--------------------------------|------------|--------------------|--------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE       |            |                    |                    |
| NOME / RAZÃO SOCIAL            |            | CNPJ / CPF         | DATA DA EMISSÃO    |
| CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |            | 77.814.820/0001-41 | 20/12/2017         |
| ENDEREÇO                       |            | BAIRRO / DISTRITO  | CEP                |
| AV JOSE CALLEGARI, 300         |            | IPE                | 85884-000          |
| MUNICÍPIO                      | FONE / FAX | UF                 | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| MEDIANEIRA                     | 3264-2475  | PR                 |                    |
|                                |            |                    | HORA DA SAÍDA      |
|                                |            |                    |                    |

|                   |
|-------------------|
| FATURA            |
| PAGAMENTO         |
| PAGAMENTO À VISTA |

|                         |                 |                        |                      |                           |                          |
|-------------------------|-----------------|------------------------|----------------------|---------------------------|--------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                        |                      |                           |                          |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 110,74                    | 530,20                   |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO               | OUTRAS DESP. ACESS.  | VALOR DO IPI              | VALOR TOTAL DA NOTA      |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                      | 530,20                   |

|                                       |         |                 |             |                  |              |                    |
|---------------------------------------|---------|-----------------|-------------|------------------|--------------|--------------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |         |                 |             |                  |              |                    |
| RAZÃO SOCIAL                          |         | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF           | CNPJ / CPF         |
|                                       |         | 0 - EMITENTE    |             |                  |              |                    |
| ENDEREÇO                              |         | MUNICÍPIO       |             |                  | UF           | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
|                                       |         |                 |             |                  |              |                    |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE | MARCA           | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO       | PESO LÍQUIDO |                    |
|                                       |         |                 |             |                  |              |                    |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |  |          |       |      |       |        |                |             |                |                 |                |              |                |               |
|-----------------------------|--|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------------|-----------------|----------------|--------------|----------------|---------------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV.     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO                                   | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
| 149                         | AMACIANTE CONFORTO II SLTS                                       | 34021290 | 0102  | 5102 | UN    | 2,00   | 25,00          | 50,00       | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 173                         | DESINFETANTE SLTS STYLETTO                                       | 38089411 | 0102  | 5102 | UN    | 3,00   | 21,00          | 63,00       | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 231                         | PAPEL TOALHA GOLD 100% VIRGEM 20X20,5 CX C/5000FLS               | 48183000 | 0102  | 5102 | UN    | 4,00   | 79,00          | 316,00      | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 436                         | PATO PASTILHA ADESIVA LAVANDA C/3UN                              | 34022000 | 0102  | 5102 | UN    | 5,00   | 11,90          | 59,50       | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 1805                        | ODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML ULTRA FRESH MACA COM CANELA 360ML | 34022000 | 0102  | 5102 | UN    | 3,00   | 13,90          | 41,70       | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |

|   |                    |
|---|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS  |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE: R\$ 72,18 (0,14%) tributos federais. R\$ 38,56 (0,07%) tributos estaduais. R\$ 419,46 pelos produtos. FONTE: IBPT. ca7gi3 | RESERVADO AO FISCO |



NF AVULSA  
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

|   |                  |   |                    |                                     |            |
|---|------------------|---|--------------------|-------------------------------------|------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995                |                  | X   | SAÍDA              | ENTRADA                             | Nº 5500475 |
| ENDEREÇO<br>PIAUI, 1035   |                  | BAIRRO/DISTRITO<br>NAZARE                   |                    | 1a. VIA                             |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA   |                  | UF<br>PR                                    | DESTINATÁRIO       |                                     |            |
| FONE<br>(45) 9914-1896  | CEP<br>85884-000 | CNPJ/CPF<br>27.768.501/0001-79              |                    |                                     |            |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA                                       | CFOP<br>5102     | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO |                    | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>-             |            |
| DESTINATÁRIO<br>NOME/RAZÃO SOCIAL<br>CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |                  | CNPJ/CPF<br>77.814.820/0001-41              |                    | DATA DA EMISSÃO<br>20/12/2017       |            |
| ENDEREÇO<br>AV AV JOSE CALEGARI, 300                                |                  | BAIRRO/DISTRITO<br>IPÊ                      | CEP<br>85884-000   | DATA DA SAÍDA/ENTRADA<br>20/12/2017 |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA   | UF<br>PR         | FONE  | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                     |            |
|   |                  |   |                    | HORA DA SAÍDA<br>16:00:00           |            |

## DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO PRODUTO | DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO                              | CÓDIGO NCM | SIT. TRIB. | PERC. REDUÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALÍQUOTA ICMS | ALÍQUOTA IPI | VALOR DO IPI |
|----------------|---|------------|------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|---------------|--------------|--------------|
| 15             | ÁGUA MINERAL ÁGUA LÍFE 20 LITROS                      | ..         | 41         | 0,00          | un      | 8,000      | 11,5000        | 92,00       | 0,00          | 0,00         | 0,00         |
| 03             | CATXA ÁGUA MINERAL ÁGUA LÍFE. COPO DE 200ML COM 48 UN | ..         | 41         | 0,00          | un      | 5,000      | 16,0000        | 80,00       | 0,00          | 0,00         | 0,00         |

## CÁLCULO DO IMPOSTO

|                              |                         |                                     |                              |                                    |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>172,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00       | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00  | VALOR DO IPI<br>0,00         | VALOR TOTAL DA NOTA<br>172,00      |

## DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode  
89F9.75C2.BF61.0210.88E7.12D9.A49B.F3DF

Data de impressão: 20/12/2017 15:51:49.171

Documento fiscal preenchido por 6068887995.  
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.  
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

## TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

|  |         |   |        |                       |                    |                                |
|--|---------|---|--------|-----------------------|--------------------|--------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995 |         | FRETE POR CONTA<br>1- EMITENTE<br>2- DESTINATÁRIO |        | PLACA DO VEÍCULO<br>- | UF<br>PR           | CNPJ/CPF<br>27.768.501/0001-79 |
| ENDEREÇO<br>PIAUI, 1035                              |         | MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                           |        | UF<br>PR              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE | MARCA   | NÚMERO | PESO BRUTO<br>kg      | PESO LÍQUIDO<br>kg |                                |

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS PARA PAGAMENTO BANCO: COOP. SICREDI CONTA: 54781-1 AGENCIA: 0710 TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995

41 - NÃO TRIBUTADA



## RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

|                                 |   |                    |
|---------------------------------|---|--------------------|
| TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995 | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | NFAe<br>Nº 5500475 |
|---------------------------------|---|--------------------|

NF AVULSA  
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

|   |                  |   |                    |                                     |            |
|---|------------------|---|--------------------|-------------------------------------|------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995                |                  | X   | SAÍDA              | ENTRADA                             | Nº 5500475 |
| ENDEREÇO<br>PIAUI, 1035   |                  | BAIRRO/DISTRITO<br>NAZARE                   |                    | 2a. VIA                             |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA   |                  | UF<br>PR                                    | EMITENTE/ARQUIVO   |                                     |            |
| FONE<br>(45) 9914-1896  | CEP<br>85884-000 | CNPJ/CPF<br>27.768.501/0001-79              |                    |                                     |            |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA                                       | CFOP<br>5102     | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO |                    | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>-             |            |
| DESTINATÁRIO<br>NOME/RAZÃO SOCIAL<br>CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |                  | CNPJ/CPF<br>77.814.820/0001-41              |                    | DATA DA EMISSÃO<br>20/12/2017       |            |
| ENDEREÇO<br>AV AV JOSE CALEGARI, 300                                |                  | BAIRRO/DISTRITO<br>IPÊ                      | CEP<br>85884-000   | DATA DA SAÍDA/ENTRADA<br>20/12/2017 |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA   | UF<br>PR         | FONE  | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                     |            |
|   |                  |   |                    | HORA DA SAÍDA<br>16:00:00           |            |

## DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO PRODUTO | DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO                              | CÓDIGO NCM | SIT. TRIB. | PERC. REDUÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALÍQUOTA ICMS | ALÍQUOTA IPI | VALOR DO IPI |
|----------------|---|------------|------------|---------------|---------|------------|----------------|-------------|---------------|--------------|--------------|
| 15             | ÁGUA MINERAL ÁGUA LÍFE 20 LITROS                      | ..         | 41         | 0,00          | un      | 8,000      | 11,5000        | 92,00       | 0,00          | 0,00         | 0,00         |
| 03             | CATXA ÁGUA MINERAL ÁGUA LÍFE. COPO DE 200ML COM 48 UN | ..         | 41         | 0,00          | un      | 5,000      | 16,0000        | 80,00       | 0,00          | 0,00         | 0,00         |

## CÁLCULO DO IMPOSTO

|                              |                         |                                     |                              |                                    |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>172,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00       | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00  | VALOR DO IPI<br>0,00         | VALOR TOTAL DA NOTA<br>172,00      |

## DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode  
89F9.75C2.BF61.0210.88E7.12D9.A49B.F3DF

Data de impressão: 20/12/2017 15:51:49.964

Documento fiscal preenchido por 6068887995.  
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.  
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

## TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

|  |         |   |        |                       |                    |                                |
|--|---------|---|--------|-----------------------|--------------------|--------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995 |         | FRETE POR CONTA<br>1- EMITENTE<br>2- DESTINATÁRIO |        | PLACA DO VEÍCULO<br>- | UF<br>PR           | CNPJ/CPF<br>27.768.501/0001-79 |
| ENDEREÇO<br>PIAUI, 1035                              |         | MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                           |        | UF<br>PR              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE | MARCA   | NÚMERO | PESO BRUTO<br>kg      | PESO LÍQUIDO<br>kg |                                |

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS PARA PAGAMENTO BANCO: COOP. SICREDI CONTA: 54781-1 AGENCIA: 0710 TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995

41 - NÃO TRIBUTADA

NF AVULSA  
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

|  |                  |   |                        |                                     |            |
|--|------------------|---|------------------------|-------------------------------------|------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995 |                  | X   | SAÍDA                  | ENTRADA                             | Nº 5500475 |
| ENDEREÇO<br>PIAUI, 1035                              |                  | BAIRRO/DISTRITO<br>NAZARE                   |                        | 3a. VIA                             |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                              |                  | UF<br>PR                                    | EMITENTE/FISCO DESTINO |                                     |            |
| FONE<br>(45) 9914-1896                               | CEP<br>85884-000 | CNPJ/CPF<br>27.768.501/0001-79              |                        |                                     |            |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA                        | CFOP<br>5102     | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO |                        | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>-             |            |
| DESTINATÁRIO<br>NOME/RAZÃO SOCIAL                    |                  | CNPJ/CPF                                    |                        | DATA DA EMISSÃO<br>20/12/2017       |            |
|  |                  |   |                        | DATA DA SAÍDA/ENTRADA<br>20/12/2017 |            |



Documento preenchido pelo  
contribuinte e fornecido  
gratuitamente pela Receita  
Estadual do Paraná. Sua  
autenticidade pode ser  
confirmada no Portal  
www.fazenda.pr.gov.br

|                                      |          |                        |                    |
|--------------------------------------|----------|------------------------|--------------------|
| CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA       |          | 77.814.820/0001-41     |                    |
| ENDEREÇO<br>AV AV JOSE CALEGARI, 300 |          | BAIRRO/DISTRITO<br>IPÊ | CEP<br>85884-000   |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA              | UF<br>PR | FONE                   | INSCRIÇÃO ESTADUAL |

HORA DA SAÍDA  
16:00:00

## DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO<br>PRODUTO | DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO                             | CÓDIGO<br>NCM | SIT.<br>TRIB. | PERC.<br>REDUÇÃO | UNI-<br>DADE | QUANTIDADE | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALÍQUOTA |      | VALOR DO IPI |
|-------------------|--|---------------|---------------|------------------|--------------|------------|-------------------|-------------|----------|------|--------------|
|                   |  |               |               |                  |              |            |                   |             | ICMS     | IPI  |              |
| 15                | ÁGUA MINERAL ÁGUA LIPE 20 LITROS                     | ..            | 41            | 0,00             | un           | 8,000      | 11,5000           | 92,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00         |
| 03                | CAIXA ÁGUA MINERAL ÁGUA LIPE COPO DE 200ML COM 48 UN | ..            | 41            | 0,00             | un           | 5,000      | 16,0000           | 80,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00         |

## CÁLCULO DO IMPOSTO

|                              |                         |                                     |                              |                                    |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>172,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00       | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00  | VALOR DO IPI<br>0,00         | VALOR TOTAL DA NOTA<br>172,00      |

## DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode  
89F9.75C2.BF61.0210.88E7.12D9.A49B.F3DF  
Data de impressão: 20/12/2017 15:51:49.619  
Documento fiscal preenchido por 6068887995.  
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.  
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

## TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

|  |         |   |        |                       |                    |                                |
|--|---------|---|--------|-----------------------|--------------------|--------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995 |         | FRETE POR CONTA<br>1- EMITENTE<br>2- DESTINATÁRIO |        | PLACA DO VEÍCULO<br>- | UF<br>PR           | CNPJ/CPF<br>27.768.501/0001-79 |
| ENDEREÇO<br>PIAUI, 1035                              |         | MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                           |        | UF<br>PR              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE | MARCA   | NÚMERO | PESO BRUTO<br>kg      | PESO LÍQUIDO<br>kg |                                |

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS PARA PAGAMENTO BANCO: COOP. SICREDI CONTA: 54781-1 AGENCIA: 0710 TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995

41 - NÃO TRIBUTADA



56547102575-1 55399509810-8 25449485049-1 48565610155-0

NF AVULSA  
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo  
contribuinte e fornecido  
gratuitamente pela Receita  
Estadual do Paraná. Sua  
autenticidade pode ser  
confirmada no Portal  
www.fazenda.pr.gov.br

|   |              |   |       |                                     |            |
|---|--------------|---|-------|-------------------------------------|------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995                |              | X   | SAÍDA | ENTRADA                             | Nº 5500475 |
| ENDEREÇO<br>PIAUI, 1035   |              | BAIRRO/DISTRITO<br>NAZARE                   |       | 4a. VIA                             |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA   |              | UF<br>PR                                    |       | TRÂNSITO/FISCO ORIGEM               |            |
| FONE<br>(45) 9914-1896  |              | CEP<br>85884-000                            |       | CNPJ/CPF<br>27.768.501/0001-79      |            |
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDA                                       | CFOP<br>5102 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO |       | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>-             |            |
| DESTINATÁRIO<br>NOME/RAZÃO SOCIAL<br>CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |              | CNPJ/CPF<br>77.814.820/0001-41              |       | DATA DA EMISSÃO<br>20/12/2017       |            |
| ENDEREÇO<br>AV AV JOSE CALEGARI, 300                                |              | BAIRRO/DISTRITO<br>IPÊ                      |       | DATA DA SAÍDA/ENTRADA<br>20/12/2017 |            |
| MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA   |              | UF<br>PR                                    |       | HORA DA SAÍDA<br>16:00:00           |            |

## DADOS DO PRODUTO

| CÓDIGO<br>PRODUTO | DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO                             | CÓDIGO<br>NCM | SIT.<br>TRIB. | PERC.<br>REDUÇÃO | UNI-<br>DADE | QUANTIDADE | VALOR<br>UNITÁRIO | VALOR TOTAL | ALÍQUOTA |      | VALOR DO IPI |
|-------------------|--|---------------|---------------|------------------|--------------|------------|-------------------|-------------|----------|------|--------------|
|                   |  |               |               |                  |              |            |                   |             | ICMS     | IPI  |              |
| 15                | ÁGUA MINERAL ÁGUA LIPE 20 LITROS                     | ..            | 41            | 0,00             | un           | 8,000      | 11,5000           | 92,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00         |
| 03                | CAIXA ÁGUA MINERAL ÁGUA LIPE COPO DE 200ML COM 48 UN | ..            | 41            | 0,00             | un           | 5,000      | 16,0000           | 80,00       | 0,00     | 0,00 | 0,00         |

## CÁLCULO DO IMPOSTO

|                              |                         |                                     |                              |                                    |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>172,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00       | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00  | VALOR DO IPI<br>0,00         | VALOR TOTAL DA NOTA<br>172,00      |

## DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode  
89F9.75C2.BF61.0210.88E7.12D9.A49B.F3DF  
Data de impressão: 20/12/2017 15:51:49.889  
Documento fiscal preenchido por 6068887995.  
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.  
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

## TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

|  |         |   |        |                       |                    |                                |
|--|---------|---|--------|-----------------------|--------------------|--------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995 |         | FRETE POR CONTA<br>1- EMITENTE<br>2- DESTINATÁRIO |        | PLACA DO VEÍCULO<br>- | UF<br>PR           | CNPJ/CPF<br>27.768.501/0001-79 |
| ENDEREÇO<br>PIAUI, 1035                              |         | MUNICÍPIO<br>MEDIANEIRA                           |        | UF<br>PR              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                                |
| QUANTIDADE   | ESPÉCIE | MARCA   | NÚMERO | PESO BRUTO<br>kg      | PESO LÍQUIDO<br>kg |                                |

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DADOS PARA PAGAMENTO BANCO: COOP. SICREDI CONTA: 54781-1 AGENCIA: 0710 TIAGO DALMAZO SILVA 06068887995

41 - NÃO TRIBUTADA



56547102575-1 55399509810-8 25449485049-1 48565610155-0

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|  |  |   |
|--|--|---|
| <b>ANA CRISTINA GONÇALVES GAB - MEI</b><br>Rua CARRARA, 421 - 0<br>CEP: 85884-000 - Bairro: JD IRENE<br>Município: Medianeira - PR<br>E-mail: rh2@nobrecontadores.com.br<br>Fone: (45) 9912-5848 |  | Número da NFS-e<br><h2 style="text-align: center;">201700000000025</h2> |
| CNPJ / CPF<br>25.215.495/0001-05   | Inscrição Estadual<br>****   | Inscrição Municipal<br>890795   |
|  |  | Data do Serviço<br><h2 style="text-align: center;">20/12/2017</h2>      |
|  |  | Código Verificador<br><h2 style="text-align: center;">3cc24b714</h2>    |

|  |   |                               |   |
|--|---|-------------------------------|---|
|  <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b><br>Secretaria Municipal da Fazenda<br>Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal | Dt. de Emissão<br><h2 style="text-align: center;">20/12/2017</h2> | Exigibilidade ISS<br>Exigível | Tributado no Município<br>Medianeira/PR |
|--|---|-------------------------------|---|


|  |          |                         |                    |                                      |  |               |  |
|--|----------|-------------------------|--------------------|--------------------------------------|--|---------------|--|
| TOMADOR DO SERVIÇO   |          |                         |                    | MUNICÍPIO DE PROPRIETÁRIO DO SERVIÇO |  |               |  |
| Nome / Razão Social<br><b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |          |                         |                    |                                      |  | Medianeira/PR |  |
| Endereço<br><b>JOSE CALLEGARI,300 -</b>                      |          |                         |                    |                                      |  |               |  |
| Cidade<br>Medianeira   | UF<br>PR | Fone<br>(45) 00000-0000 | CEP<br>85884-000   |                                      |  |               |  |
| Bairro<br>IPE  |          |                         |                    |                                      |  |               |  |
| CNPJ / CPF<br>77.814.820/0001-41                             |          | Inscrição Municipal     | Inscrição Estadual |                                      |  |               |  |
| E-mail<br>*****  |          |                         |                    |                                      |  |               |  |

|                              |                         |
|------------------------------|-------------------------|
| INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO     |                         |
| Nome / Razão Social<br>***** | CNPJ / CPF<br>*****     |
| E-mail                       | Fone<br>Cidade<br>***** |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS                | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|---------------------------------------|-------------|-------|---------------|--------|
| REPARO DE PLACA DE CENTRAL TELEFONICA | 295,00      | 3,00  | 0,00          | Não    |

|   |                     |
|---|---------------------|
| Código do Serviço<br>14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS). | Código NBS<br>***** |
|---|---------------------|

|                            |                        |                           |                       |                      |                         |           |                      |
|----------------------------|------------------------|---------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------|-----------|----------------------|
| CIDE                       | COFINS                 | COFINS Importação         | ICMS                  | IOF                  | IPI                     | PIS/PASEP | PIS/PASEP Importação |
| 0,00                       | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                    | 0,00      | 0,00                 |
| Base Cálculo ISSQN Próprio | Valor do ISSQN Próprio | Base Cálculo ISSQN Retido | Valor do ISSQN Retido | Valor Total do ISSQN | Valor Dedução/Descontos |           |                      |
| 295,00                     | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                    |           |                      |
| Valor Total da NFS-e       | 295,00                 | Valor Líquido da NFS-e    | 295,00                |                      |                         |           |                      |

|   |   |
|---|---|
| Informações Adicionais<br>Simples Nacional: Microempreendedor Individual<br>Lei 12741/2012: Mun: R\$0,00; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$0,00. |  |
|---|---|

Consulta realizada em 20/12/2017 às 11:16:34.  
 Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



|  |   |                                 |
|--|---|---------------------------------|
| Recebi(emos) de<br><b>ANA CRISTINA GONÇALVES GAB - MEI</b><br><br>os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. | 201700000000025<br>Número da NFS-e<br><br>Competência<br>20/12/2017<br><br>NFS-e<br>3cc24b714 | Número de Controle do Município |
|--|---|---------------------------------|

Consulta realizada em 20/12/2017 às 11:16:34.  
 Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

*ari*

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

**PEDRO JOAO MULLER - MEI**  
 Av. BRASIL, 2130 - SALA 04  
 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO  
 Município: Medianeira - PR  
 E-mail: PEDRINHO.CHAVEIRO@HOTMAIL.COM  
 Fone: (00) 0000-0000



Número da NFS-e

**201700000001408**

Data do Serviço

**20/12/2017**

Código Verificador

**a2d6c3690**

CNPJ / CPF      Inscrição Estadual      Inscrição Municipal  
 00.152.238/0001-32      ISENT0      1227



**MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR**

Secretaria Municipal da Fazenda

Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

Dt. de Emissão

20/12/2017

Exigibilidade  
ISS

Exigível

Tributado no Município

Medianeira/PR

**TOMADOR DO SERVIÇO**

Município de Prestação de Serviço

Nome / Razão Social  
**Câmara Municipal De Medianeira**

Endereço  
**José Calegari,300 -**

Cidade  
**Medianeira**      UF **PR**      Fone **(45) 00000-0000**      CEP **85884-000**

Bairro  
**Ipê**

CNPJ / CPF  
**77.814.820/0001-41**      Inscrição Municipal      Inscrição Estadual

E-mail  
 \*\*\*\*\*

**Medianeira/PR**

**INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO**

Nome / Razão Social  
 \*\*\*\*\*      CNPJ / CPF  
 \*\*\*\*\*      Inscrição Municipal  
 \*\*\*\*\*

E-mail  
 \*\*\*\*\*      Fone  
 \*\*\*\*\*      Cidade  
 \*\*\*\*\*

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|---|-------------|-------|---------------|--------|
| VALOR REFERENTE A 02 CÓPIAS DE CHAVES PARA JOSEMAR.<br>(R\$ 10,00 CADA) | 20,00       | 3,00  | 0,00          | Não    |

Código do Serviço      Código NBS  
**24.01 - Serviços de chaveiros, confecção de carimbos, placas, sinalização visual, banners, adesivos e congêneres.**      \*\*\*\*\*

|      |        |                   |      |      |      |           |                      |
|------|--------|-------------------|------|------|------|-----------|----------------------|
| CIDE | COFINS | COFINS Importação | ICMS | IOF  | IP1  | PIS/PASEP | PIS/PASEP Importação |
| 0,00 | 0,00   | 0,00              | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00      | 0,00                 |

|                            |                        |                           |                       |                      |                         |
|----------------------------|------------------------|---------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------|
| Base Cálculo ISSQN Próprio | Valor do ISSQN Próprio | Base Cálculo ISSQN Retido | Valor do ISSQN Retido | Valor Total do ISSQN | Valor Dedução/Descontos |
| 20,00                      | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                    |

|                      |       |                        |       |
|----------------------|-------|------------------------|-------|
| Valor Bruto da NFS-e | 20,00 | Valor Líquido da NFS-e | 20,00 |
|----------------------|-------|------------------------|-------|

Informações Adicionais

Simple Nacional: Microempreendedor Individual  
 Lei 12741/2012: Mun: R\$0,00; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$0,00.



Consulta realizada em 20/12/2017 às 10:25:58.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



201700000001408a2d6c369000152238000132

|  |   |                                 |
|--|---|---------------------------------|
| Recebi(emos) de<br><b>PEDRO JOAO MULLER - MEI</b><br><br>os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.<br><br>/ / | 201700000001408<br>Número da NFS-e<br><br>Competência<br>20/12/2017<br><br>NFS-e<br>a2d6c3690 | Número de Controle do Município |
|--|---|---------------------------------|


Consulta realizada em 20/12/2017 às 10:25:58.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

*Anderson*

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|  |   |                        |                     |
|--|---|------------------------|---------------------|
|  <p><b>GEBERT PEREGO LTDA - EPP</b><br/>                 Rua ARGENTINA, 1092 - 2ª ANDAR SALA 02<br/>                 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO<br/>                 Município: Medianeira - PR<br/>                 E-mail: exitus@medianeira.com.br<br/>                 Fone: (45) 3264-6187</p> |  | Número da NFS-e        |                     |
|  |   | <b>201700000001427</b> |                     |
| CNPJ / CPF   |   | Inscrição Estadual     | Inscrição Municipal |
| 08.472.320/0001-56   |   | ****                   | 78329               |

|   |                |                   |                        |
|---|----------------|-------------------|------------------------|
|  <p><b>MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR</b><br/>                 Secretaria Municipal da Fazenda<br/>                 Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal</p> | Dt. de Emissão | Exigibilidade ISS | Tributado no Município |
|   | 20/12/2017     | Exigível          | Medianeira/PR          |

|                                       |           |                        |                  |  |  |  |  |
|---------------------------------------|-----------|------------------------|------------------|--|--|--|--|
| <b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>             |           |                        |                  | <b>Município de Prestação do Serviço</b> |  |  |  |
| Nome / Razão Social                   |           |                        |                  | <b>Medianeira/PR</b>                     |  |  |  |
| <b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |           |                        |                  |  |  |  |  |
| Endereço                              |           |                        |                  |  |  |  |  |
| <b>JOSÉ CALLEGARI,300 -</b>           |           |                        |                  |  |  |  |  |
| Cidade                                | UF        | Fone                   | CEP              |  |  |  |  |
| <b>Medianeira</b>                     | <b>PR</b> | <b>(45) 00000-0000</b> | <b>85884-000</b> |  |  |  |  |
| Bairro                                |           |                        |                  |  |  |  |  |
| <b>IPÉ</b>                            |           |                        |                  |  |  |  |  |
| CNPJ / CPF                            |           | Inscrição Municipal    |                  | Inscrição Estadual                       |  |  |  |
| <b>77.814.820/0001-41</b>             |           |                        |                  |  |  |  |  |
| E-mail                                |           |                        |                  |  |  |  |  |
| *****                                 |           |                        |                  |  |  |  |  |

|                                 |  |  |  |            |  |                     |  |
|---------------------------------|--|--|--|------------|--|---------------------|--|
| <b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b> |  |  |  |            |  |                     |  |
| Nome / Razão Social             |  |  |  | CNPJ / CPF |  | Inscrição Municipal |  |
| *****                           |  |  |  | *****      |  | *****               |  |
| E-mail                          |  |  |  | Fone       |  | Cidade              |  |
|                                 |  |  |  |            |  | *****               |  |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|------------------------|-------------|-------|---------------|--------|
| MÃO DE OBRA CÂMERAS.   | 496,00      | 3,84  | 19,05         | Não    |

|  |            |
|--|------------|
| Código do Serviço  | Código NBS |
| 17.05 - Fornecimento de mão-de-obra, mesmo em caráter temporário, inclusive de empregados ou trabalhadores, avulsos ou temporários, contratados pelo prestador de serviço. | *****      |

|                            |                        |                           |                       |                      |                         |           |                      |
|----------------------------|------------------------|---------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------|-----------|----------------------|
| CIDE                       | COFINS                 | COFINS Importação         | ICMS                  | IOF                  | IPI                     | PIS/PASEP | PIS/PASEP Importação |
| 0,00                       | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                    | 0,00      | 0,00                 |
| Base Cálculo ISSQN Próprio | Valor do ISSQN Próprio | Base Cálculo ISSQN Retido | Valor do ISSQN Retido | Valor Total do ISSQN | Valor Dedução/Descontos |           |                      |
| 496,00                     | 19,05                  | 0,00                      | 0,00                  | 19,05                | 0,00                    |           |                      |
| Valor Total da NFS-e       | 496,00                 | Valor Líquido da NFS-e    | 496,00                |                      |                         |           |                      |

|   |   |
|---|---|
| Informações Adicionais  |  |
| NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL  |   |
| NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI<br>Lei 12741/2012: Mun: R\$19,05; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$19,05. |   |

Consulta realizada em 20/12/2017 às 10:04:55.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



2017000000014272efa5441808472320000156

|  |                 |                                 |
|--|-----------------|---------------------------------|
| Recebi(emos) de  | 201700000001427 | Número de Controle do Município |
| GEBERT PEREGO LTDA - EPP   | Número da NFS-e |                                 |
| os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. | Competência     |                                 |
| / /  | 20/12/2017      |                                 |
|  | NFS-e           |                                 |
|  | 2efa54418       |                                 |

Consulta realizada em 20/12/2017 às 10:04:55.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

|  |   |
|--|---|
| RECEBEMOS DE Geraltec Assistencia e Inf. Ltda. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO |   |
| DATA DE RECEBIMENTO  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |


|                       |
|-----------------------|
| <b>NF-e</b>           |
| Nº <b>000.001.622</b> |
| SÉRIE : <b>1</b>      |

**Geraltec Assistencia e Inf. Ltda.**  
 Av Rio Grande do Sul, 1540  
 Centro  
 Medianeira  
 PR  
 TEL/FAX: 4532642459  
 CEP: 85884-000

**DANFE**  
**DOCUMENTO AUXILIAR**  
**DA NOTA FISCAL**  
**ELETRÔNICA**

0 - Entrada  
 1 - Saída **1**

Nº **000.001.622**  
 SÉRIE : **1**  
 FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO  
 4117 1282 4510 4800 0180 5500 1000 0016 2210 0464 0327

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

|                                       |  |
|---------------------------------------|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>Venda a vista | PROCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141170214195901 - 28/12/2017 10:10:37 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>4200279749      | INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA<br>CNPJ<br>82.451.048/0001-80       |

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

|   |                        |                                |                                     |
|---|------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br>Camara Municipal de Medianeira |                        | CNPJ/CPF<br>77.814.820/0001-41 | DATA DA EMISSÃO<br>27/12/2017       |
| ENDEREÇO<br>Av. Jose Callegari, 300                 |                        | BAIRRO/DISTRITO<br>Ipe         | CEP<br>85884-000                    |
| MUNICÍPIO<br>Medianeira                             | FONE/FAX<br>4532642475 | UF<br>PR                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL                  |
|   |                        |                                | DATA DE SAÍDA/ENTRADA<br>27/12/2017 |
|   |                        |                                | HORA DE SAÍDA<br>09:11:52           |

**FATURA**

|                                 |                         |                                 |                                    |                                    |
|---------------------------------|-------------------------|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>       |                         |                                 |                                    |                                    |
| BASE DE CÁLCULO DE ICMS<br>0,00 | VALOR DO ICMS<br>0,00   | BASE DE CÁLCULO ICMS ST<br>0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br>0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>250,00 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00          | VALOR DO SEGURO<br>0,00 | DESCONTO<br>0,00                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS<br>0,00 | VALOR DO IPI<br>0,00               |
| VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS        |                         |                                 | VALOR TOTAL DA NOTA<br>250,00      |                                    |

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

|                 |                               |                 |                    |                     |                       |
|-----------------|-------------------------------|-----------------|--------------------|---------------------|-----------------------|
| RAZÃO SOCIAL    | FRETE POR CONTA<br>0-Emitente | CÓDIGO ANTT     | PLACA DO VEÍCULO   | UF                  | CNPJ/CPF              |
| ENDEREÇO        | MUNICÍPIO                     | UF              | INSCRIÇÃO ESTADUAL |                     |                       |
| QUANTIDADE<br>1 | ESPÉCIE<br>Caixas             | MARCA<br>Varias | NUMERAÇÃO          | PESO BRUTO<br>0,000 | PESO LIQUIDO<br>0,000 |

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

| COD. PROD. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO        | NCM SH   | CST  | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS |     | VALOR TOTAL IMPOSTOS |
|------------|-------------------------------------|----------|------|------|-------|--------|----------------|-------------|--------------|------------|-----------|-----------|-----|----------------------|
|            |                                     |          |      |      |       |        |                |             |              |            |           | ICMS      | IPI |                      |
| 00038      | Recarga de Toner HP CB540A/41/42/43 | 37079021 | 0103 | 5102 | UN    | 4      | 50,00000       | 200,00      |              |            |           |           |     |                      |
| 00129      | Cilindro do Toner Colorido HP       | 84439932 | 0103 | 5102 | UN    | 1      | 50,00000       | 50,00       |              |            |           |           |     |                      |

**CÁLCULO DO ISSQN**

|                              |                          |                          |                |
|------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL<br>02191 | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | BASE DE CALCULO DO ISSQN | VALOR DO ISSQN |
|------------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------|

**DADOS ADICIONAIS**

|  |                    |
|--|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao g era direito a credito fiscal de ICMS de ISS e de IPI. | RESERVADO AO FISCO |
|--|--------------------|

**NIR INFORMATICA LTDA**



AV. JOAO XXIII 2150  
 BAIRO Centro  
 MEDIANEIRA - PR  
 TEL. (45) 3264-3773  
 CEP 85.884-000

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA 1  
 N° 3154  
 SÉRIE 2  
 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4117 1200 8670 9900 0123 5500 2000 0031 5411 3102 8736

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
 Autorizadora

|                                    |                          |  |  |
|------------------------------------|--------------------------|--|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br>VENDAS-NFE |                          | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141170213591216 27/12/2017 11:18:08 |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>4200308609   | INSC ESTADUAL SUBST TRIB | CNPJ<br>00.867.099/0001-23   |  |

|  |                                   |                                       |  |
|--|-----------------------------------|---------------------------------------|--|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |                                   | CNPJ/CPF<br><b>77.814.820/0001-41</b> | DATA DA EMISSÃO<br><b>27/12/2017</b>   |
| ENDEREÇO<br><b>AV. JOSE CALEGARI 300</b>                   |                                   | BAIRRO/DISTRITO<br><b>IPÊ</b>         | CRP<br><b>85.884-000</b>               |
| MUNICÍPIO<br><b>MEDIANEIRA</b>                             | FONE/FAX<br><b>(45) 3264-2475</b> | UF<br><b>PR</b>                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL                     |
|  |                                   |                                       | DT. ENTRADA/SAÍDA<br><b>27/12/2017</b> |
|  |                                   |                                       | HORA DA SAÍDA<br><b>11:18:08</b>       |

FATURA/DUPLICATA  
**PAGAMENTO A VISTA**

|                         |                 |                         |                            |                          |                     |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------|---------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                         |                            |                          |                     |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO ICMS ST | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |                     |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                       | 12.280,00                |                     |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI       | VALOR TOTAL DA NOTA |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                       | 0,00                     | 12.280,00           |

|                                     |         |   |             |                  |    |                    |
|-------------------------------------|---------|---|-------------|------------------|----|--------------------|
| TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS |         | PRETE POR CONTA<br>0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO<br>2-TERCEIROS 9-SEM FRETE | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ/CPF           |
| NOME/RAZÃO SOCIAL                   |         | 9   |             |                  |    |                    |
| ENDEREÇO                            |         | MUNICÍPIO   |             |                  | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE                          | ESPÉCIE | MARCA   | NÚMERO      | PESO BRUTO       |    | PESO LÍQUIDO       |
| 4                                   |         |   |             | 0,000            |    |                    |

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS                   | NCM/SE   | CSOSN | CFOP | UN | QUANT  | VAL UNIT  | VAL TOTAL | B CALC ICMS | VALOR ICMS | ALÍQUOTAS |      |
|--------|---|----------|-------|------|----|--------|-----------|-----------|-------------|------------|-----------|------|
|        |   |          |       |      |    |        |           |           |             |            | ICMS      | IPI  |
| 6874   | Impressora Epson L656 EcoTank Multifuncional WiFi | 84433111 | 500   | 5405 | UN | 4,0000 | 3070,0000 | 12280,00  | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00 |

|   |                           |
|---|---------------------------|
| <p><b>DADOS ADICIONAIS</b></p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br/>                 PROCESSO 03/2017 TOMADA DE PREÇOS 02/2017<br/>                 Vendedor: CESAR ANGONESE<br/>                 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE SIMPLES NACIONAL<br/>                 NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E IPI.</p> | <p>RESERVADO AO FISCO</p> |
|---|---------------------------|

|  |   |   |
|--|---|---|
| RECEBEMOS DE NIR INFORMATICA LTDA, OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 27/12/2017.<br>DESTINATÁRIO: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA. VALOR TOTAL: 12.280,00. |   | <b>NF-e</b><br><b>N° 3154</b><br><b>SÉRIE 2</b> |
| DATA DE RECEBIMENTO  | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |   |

**NIR INFORMATICA LTDA**



AV. JOAO XXIII 2150  
 BAIRO Centro  
 MEDIANEIRA - PR  
 TEL. (45) 3264-3773  
 CEP 85.884-000

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA 1  
 N° 3155  
 SÉRIE 2  
 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4117 1200 8670 9900 0123 5500 2000 0031 5515 8968 0341

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
 Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS-NFE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170213593991 27/12/2017 11:21:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 4200308609

INSC ESTADUAL SUBST TRIB

CNPJ

00.867.099/0001-23

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ/CPF

77.814.820/0001-41

DATA DA EMISSÃO

27/12/2017

ENDEREÇO

AV. JOSE CALEGARI 300

BAIRRO/DISTRITO

IPÊ

CRP

85.884-000

DT. ENTRADA/SAÍDA

27/12/2017

MUNICÍPIO

MEDIANEIRA

FONE/FAX

(45) 3264-2475

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

11:21:17

FATURA/DUPLICATA

PAGAMENTO A VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                         |                            |                          |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO ICMS ST | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                       | 8.598,00                 |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI       |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                       | 0,00                     |
|                         |                 |                         |                            | VALOR TOTAL DA NOTA      |
|                         |                 |                         |                            | 8.598,00                 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NÚMERO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

FRETE POR CONTA  
 0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO  
 2-TERCEIROS 9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

9

PLACA DO VEÍCULO

UF

UF

CNPJ/CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0,000

0,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS                | NCM/SE   | CSOSN | CFOP | UN | QUANT  | VAL UNIT  | VAL TOTAL | B CALC ICMS | VALOR ICMS | ALÍQUOTAS |      |
|--------|--|----------|-------|------|----|--------|-----------|-----------|-------------|------------|-----------|------|
|        |  |          |       |      |    |        |           |           |             |            | ICMS      | IPI  |
| 6876   | Microcomputador Portatil Dell Inspiron 15 7560 | 84713019 | 500   | 5405 | UN | 2,0000 | 4299,0000 | 8598,00   | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor Aprox. Total de Tributos: 3.045,41 (35,42%). (Fonte: IBPT)  
 PROCESSO 03/2017 TOMADA DE PREÇOS 02/2017  
 Vendedor: CESAR ANGONESE  
 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE SIMPLES NACIONAL  
 NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E IPI.

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE NIR INFORMATICA LTDA, OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 27/12/2017.  
 DESTINATÁRIO: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA. VALOR TOTAL: 8.598,00.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
 N° 3155  
 SÉRIE 2



**NIR INFORMATICA LTDA**



AV. JOAO XXIII 2150  
 BAIRO Centro  
 MEDIANEIRA - PR  
 TEL. (45) 3264-3773  
 CEP 85.884-000

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA 1  
 N° 3156  
 SÉRIE 2  
 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4117 1200 8670 9900 0123 5500 2000 0031 5610 2700 9091

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz  
 Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDAS-NFE**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 141170213596599 27/12/2017 11:24:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 4200308609

INSC ESTADUAL SUBST TRIB

CNPJ  
 00.867.099/0001-23

DESTINATÁRIO/REMETENTE

|  |                                   |                                       |  |
|--|-----------------------------------|---------------------------------------|--|
| NOME/RAZÃO SOCIAL<br><b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |                                   | CNPJ/CPF<br><b>77.814.820/0001-41</b> | DATA DA EMISSÃO<br><b>27/12/2017</b>   |
| ENDEREÇO<br><b>AV. JOSE CALEGARI 300</b>                   |                                   | BAIRRO/DISTRITO<br><b>IPÊ</b>         | CRP<br><b>85.884-000</b>               |
| MUNICÍPIO<br><b>MEDIANEIRA</b>                             | FONE/FAX<br><b>(45) 3264-2475</b> | UF<br><b>PR</b>                       | INSCRIÇÃO ESTADUAL                     |
|  |                                   |                                       | DT. ENTRADA/SAÍDA<br><b>27/12/2017</b> |
|  |                                   |                                       | HORA DA SAÍDA<br><b>11:24:14</b>       |

FATURA/DUPLICATA

**PAGAMENTO A VISTA**

CÁLCULO DO IMPOSTO

|                         |                 |                         |                            |                                  |
|-------------------------|-----------------|-------------------------|----------------------------|----------------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE DE CÁLCULO ICMS ST | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS         |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                       | 29.484,00                        |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO                | OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS | VALOR TOTAL DO IPI               |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                    | 0,00                       | 0,00                             |
|                         |                 |                         |                            | VALOR TOTAL DA NOTA<br>29.484,00 |

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|                   |   |             |                    |            |              |
|-------------------|---|-------------|--------------------|------------|--------------|
| NOME/RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA<br>0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO<br>2-TERCEIROS 9-SEM FRETE | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO   | UF         | CNPJ/CPF     |
|                   | 9   |             |                    |            |              |
| ENDEREÇO          | MUNICÍPIO   | UF          | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |              |
|                   |   |             |                    |            |              |
| QUANTIDADE        | ESPÉCIE   | MARCA       | NÚMERO             | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| 9                 |   |             |                    | 0,000      |              |

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

| CÓDIGO | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS                | NCM/SE   | CSOSN | CFOP | UN | QUANT  | VAL UNIT  | VAL TOTAL | B CALC ICMS | VALOR ICMS | ALÍQUOTAS |      |
|--------|--|----------|-------|------|----|--------|-----------|-----------|-------------|------------|-----------|------|
|        |  |          |       |      |    |        |           |           |             |            | ICMS      | IPI  |
| 6878   | Microcomputador Portatil Dell Inspiron 15 5567 | 84713019 | 500   | 5405 | UN | 9,0000 | 3276,0000 | 29484,00  | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0,00 |

DADOS ADICIONAIS

|  |                    |
|--|--------------------|
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Valor Aprox. Total de Tributos: 10.443,23 (35,42%). (Fonte: IBPT)<br>PROCESSO 03/2017 TOMADA DE PREÇOS 02/2017<br>Vendedor: CESAR ANGONESE<br>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE SIMPLES NACIONAL<br>NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E IPI. | RESERVADO AO FISCO |
|--|--------------------|

RECEBEMOS DE **NIR INFORMATICA LTDA**, OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. EMISSÃO: **27/12/2017**.  
 DESTINATÁRIO: **CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA**. VALOR TOTAL: **29.484,00**.

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e  
**N° 3156**  
**SÉRIE 2**

|   |   |                                   |
|---|---|-----------------------------------|
| RECEBEMOS DE MORO COMERCIO DE TINTAS LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO |   | NF-e<br>Nº 000010339<br>SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO   | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR |                                   |

|  |                                    |  |  |
|--|------------------------------------|--|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  |                                    | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br>Nº 000010339 FL. 1 / 1<br>SÉRIE 001 |  |
| <b>MORO COMERCIO DE TINTAS LTDA</b><br>AV.PEDRO SOCCOL, 00620 - CENTRO -<br>CEP:85884-000 - MEDIANEIRA - PR<br>TEL: (45)3264-1587<br>magia_cores@hotmail.com |                                    |  |  |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO   |                                    | CHAVE DE ACESSO<br>4117 1203 5681 0500 0130 5500 1000 0103 3910 0010 3393  |  |
| VENDAS   |                                    | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora          |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL   |                                    | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>141170213556199 27/12/2017 10:39:58   |  |
| 9020106023   | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ<br>03.568.105/0001-30   |  |

|                                |            |                    |                           |
|--------------------------------|------------|--------------------|---------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE       |            |                    |                           |
| NOME / RAZÃO SOCIAL            |            | CNPJ / CPF         | DATA DA EMISSÃO           |
| CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA |            | 77.814.820/0001-41 | 27/12/2017                |
| ENDEREÇO                       |            | BAIRRO / DISTRITO  | CEP                       |
| AV. JOSE CALEGARI, 300         |            | IPE                | 85884-000                 |
| MUNICÍPIO                      | FONE / FAX | UF                 | INSCRIÇÃO ESTADUAL        |
| MEDIANEIRA                     | 3264-2475  | PR                 |                           |
|                                |            |                    | HORA DA SAÍDA<br>10:38:42 |

|                   |  |
|-------------------|--|
| FATURA            |  |
| PAGAMENTO         |  |
| PAGAMENTO À VISTA |  |

|                         |                 |                        |                      |                                 |
|-------------------------|-----------------|------------------------|----------------------|---------------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO      |                 |                        |                      |                                 |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | VALOR DO ICMS   | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS        |
|                         | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 5.700,50                        |
| VALOR DO FRETE          | VALOR DO SEGURO | DESCONTO               | OUTRAS DESP. ACESS.  | VALOR DO IPI                    |
| 0,00                    | 0,00            | 0,00                   | 0,00                 | 0,00                            |
|                         |                 |                        |                      | VALOR TOTAL DA NOTA<br>5.700,50 |


|                                       |         |                 |             |                  |                    |            |
|---------------------------------------|---------|-----------------|-------------|------------------|--------------------|------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |         |                 |             |                  |                    |            |
| RAZÃO SOCIAL                          |         | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF                 | CNPJ / CPF |
|                                       |         | 0 - EMITENTE    |             |                  |                    |            |
| ENDEREÇO                              |         |                 | MUNICÍPIO   | UF               | INSCRIÇÃO ESTADUAL |            |
| QUANTIDADE                            | ESPÉCIE | MARCA           | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO       | PESO LÍQUIDO       |            |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |                                     |          |       |      |       |        |                |             |                |                 |                |              |                |               |
|-----------------------------|-------------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|-------------|----------------|-----------------|----------------|--------------|----------------|---------------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV.     | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO      | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | VALOR DESCONTO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS | ALÍQUOTAS IPI |
| 1503                        | LIXA FERRO 3M GR."150"              | 68051000 | 0102  | 5405 | UN    | 20     | 1,300          | 26,00       | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 137638                      | CONVERTEDOR DE FERRUGEM TF7 500ML   | 38089297 | 0102  | 5405 | UN    | 3      | 26,000         | 78,00       | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 199498                      | ELIMINE TRINCA SELAMIX 500G         | 32149000 | 0102  | 5405 | L     | 3      | 25,000         | 75,00       | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 440302                      | MASSA ACRILICA GLASURIT 3.6         | 32141020 | 0102  | 5405 | GL    | 1      | 25,000         | 25,00       | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 180823                      | FUNDO PREPARADOR PAREDE ANJO        | 32091010 | 0102  | 5405 | LA    | 3      | 128,000        | 384,00      | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 137                         | FITA CREPE 24X50 3M AUTOCREPE       | 48114110 | 0102  | 5102 | UN    | 5      | 4,500          | 22,50       | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 522802                      | ESM BRASILUX MET M.BRONZE GM81 3,6L | 32089010 | 0102  | 5405 | GL    | 3      | 69,000         | 207,00      | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 853503                      | THINNER 6000 FARBEM 5L              | 32091010 | 0102  | 5405 | GL    | 1      | 36,000         | 36,00       | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 200007                      | SUVINIL PROT TOTAL GOIABADA         | 32091010 | 0102  | 5405 | LA    | 2      | 699,000        | 1.398,00    | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 199955                      | SUVINIL PROT TOTAL OVELHA           | 32091010 | 0102  | 5405 | LA    | 2      | 355,000        | 710,00      | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 200094                      | SUVINIL PROT TOTAL P.ENVELHECI      | 32091010 | 0102  | 5405 | LA    | 5      | 335,000        | 1.675,00    | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 199589                      | TEXTURA GRAFITEX RUSTICA 25 KG      | 32091010 | 0102  | 5405 | BR    | 6      | 54,000         | 324,00      | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |
| 200104                      | SUVINIL PISO CINZA ESCURO 18L       | 32091010 | 0102  | 5405 | LA    | 4      | 185,000        | 740,00      | 0,00           | 0,00            | 0,00           | 0,00         | 0,00           | 0,00          |

|   |                    |
|---|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS  |                    |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>001: Documento emitido por Microempresa optante pelo Simples/PR<br>Codigo Cliente: 6001160<br>Cod Operacao: 512<br>Vendedor: 15<br>Valor Aproximado Impostos Federal 766,15(% 13,44) Estadual 1.022,04(% 17,93)<br>Fonte Fonte: IBPT ca7g13 | RESERVADO AO FISCO |

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|  |   |                            |                               |
|--|---|----------------------------|-------------------------------|
| <b>JONATHAN VOGT - MEI</b><br>Rua PARA, 2234 - 0<br>CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO<br>Município: Medianeira - PR<br>E-mail: ideiamedianeira@hotmail.com<br>Fone: (45) 3264-7564 |  | Número da NFS-e            |                               |
|  |   | <b>20170000000014</b>      |                               |
| CNPJ / CPF<br>23.816.748/0001-62   |   | Inscrição Estadual<br>**** | Inscrição Municipal<br>890632 |
|  |   | Data do Serviço            | Código Verificador            |
|  |   | <b>28/12/2017</b>          | <b>2895a9ff6</b>              |


|  |                |                   |                        |
|--|----------------|-------------------|------------------------|
|  <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b><br>Secretaria Municipal da Fazenda<br>Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal | Dt. de Emissão | Exigibilidade ISS | Tributado no Município |
|  | 28/12/2017     | Exigível          | Medianeira/PR          |

|                                       |           |                       |                  |  |  |  |  |
|---------------------------------------|-----------|-----------------------|------------------|--|--|--|--|
| <b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>             |           |                       |                  | <b>Município de Prestação do Serviço</b> |  |  |  |
| Nome / Razão Social                   |           |                       |                  | <b>Medianeira/PR</b>                     |  |  |  |
| <b>CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |           |                       |                  |  |  |  |  |
| Endereço                              |           |                       |                  |  |  |  |  |
| <b>JOSE CALEGARI,300</b>              |           |                       |                  |  |  |  |  |
| Cidade                                | UF        | Fone                  | CEP              |  |  |  |  |
| <b>Medianeira</b>                     | <b>PR</b> | <b>(45) 3264-2475</b> | <b>85884-000</b> |  |  |  |  |
| Bairro                                |           |                       |                  |  |  |  |  |
| <b>IPE</b>                            |           |                       |                  |  |  |  |  |
| CNPJ / CPF                            |           | Inscrição Municipal   |                  | Inscrição Estadual                       |  |  |  |
| <b>77.814.820/0001-41</b>             |           |                       |                  |  |  |  |  |
| E-mail                                |           |                       |                  |  |  |  |  |
| <b>aripsartori@hotmail.com</b>        |           |                       |                  |  |  |  |  |

|                                 |  |            |      |                     |        |
|---------------------------------|--|------------|------|---------------------|--------|
| <b>INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO</b> |  |            |      |                     |        |
| Nome / Razão Social             |  | CNPJ / CPF |      | Inscrição Municipal |        |
| *****                           |  | *****      |      | *****               |        |
| E-mail                          |  |            | Fone |                     | Cidade |
|                                 |  |            |      |                     | *****  |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|---|-------------|-------|---------------|--------|
| REVITALIZAÇÃO DE 02 PLACAS DE ACM DE 4,50 X 1,80 (PINTURA COMPLETA DO FUNDO + LETRAS DE PVC EXPANDIDO + BRASÃO)<br>01 ADESIVO DE 4,65 X 1,85 ENTRADA LATERAL PLENARIO | 3.234,00    | 3,00  | 0,00          | Não    |

|   |        |                        |      |                           |      |                       |                      |
|---|--------|------------------------|------|---------------------------|------|-----------------------|----------------------|
| Código do Serviço   |        |                        |      | Código NBS                |      |                       |                      |
| 24.01 - Serviços de chaveiros, confecção de carimbos, placas, sinalização visual, banners, adesivos e congêneres. |        |                        |      | *****                     |      |                       |                      |
| CIDE  | COFINS | COFINS Importação      | ICMS | IOf                       | IPI  | PIS/PASEP             | PIS/PASEP Importação |
| 0,00  | 0,00   | 0,00                   | 0,00 | 0,00                      | 0,00 | 0,00                  | 0,00                 |
| Base Cálculo ISSQN Próprio  |        | Valor do ISSQN Próprio |      | Base Cálculo ISSQN Retido |      | Valor do ISSQN Retido |                      |
| 3.234,00  |        | 0,00                   |      | 0,00                      |      | 0,00                  |                      |
| Valor Total da NFS-e  |        |                        |      | Valor Líquido da NFS-e    |      |                       |                      |
| 3.234,00  |        |                        |      | 3.234,00                  |      |                       |                      |

|   |   |
|---|---|
| Informações Adicionais<br>Simples Nacional: Microempreendedor Individual<br>Lei 12741/2012: Mun: R\$0,00; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$0,00. |  |
|---|---|

Consulta realizada em 28/12/2017 às 10:16:55.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)




|   |  |                                 |
|---|--|---------------------------------|
| Recebi(emos) de<br><b>JONATHAN VOGT - MEI</b><br><br>os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. | 20170000000014<br>Número da NFS-e<br><br>Competência<br>28/12/2017<br><br>NFS-e<br>2895a9ff6 | Número de Controle do Município |
|---|--|---------------------------------|

Consulta realizada em 28/12/2017 às 10:16:55.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

|  |   |  |   |  |
|--|---|--|---|--|
|  | <b>NOVA ACABAMENTOS LTDA. - ME</b><br>Av. BRASÍLIA, 2677 - 0<br>CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRRO CIDADE ALTA<br>Município: Medianeira - PR<br>E-mail: adm@novaacabamentos.com<br>Fone: (45) 99922-1919 |  | Número da NFS-e<br><h2 style="text-align: center;">201700000000019</h2> |  |
|  | CNPJ / CPF      Inscrição Estadual      Inscrição Municipal<br>20.033.911/0001-22      ****      889776   |  | Data do Serviço<br><h2 style="text-align: center;">28/12/2017</h2>      | Código Verificador<br><h2 style="text-align: center;">1f0ac166c</h2> |

|  |   |  |  |
|--|---|--|--|
|  <b>MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA/PR</b><br>Secretaria Municipal da Fazenda<br>Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal | Dt. de Emissão<br><h2 style="text-align: center;">28/12/2017</h2> | Exigibilidade ISS<br><h2 style="text-align: center;">Exigível</h2> | Tributado no Município<br><h2 style="text-align: center;">Medianeira/PR</h2> |
|--|---|--|--|


| TOMADOR DO SERVIÇO   |                     |                               |                            |                         |
|--|---------------------|-------------------------------|----------------------------|-------------------------|
| Nome / Razão Social<br><b>CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA</b> |                     |                               | Município de Medianeira/PR |                         |
| Endereço<br><b>AV JOSÉ CALLEGARI,300</b>                     |                     |                               |                            |                         |
| Cidade<br><b>Medianeira</b>                                  | UF<br><b>PR</b>     | Fone<br><b>(45) 3264-2475</b> |                            | CEP<br><b>85884-000</b> |
| Bairro<br><b>IPE</b>   |                     |                               |                            |                         |
| CNPJ / CPF<br><b>77.814.820/0001-41</b>                      | Inscrição Municipal | Inscrição Estadual            |                            |                         |

| INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO     |  |                     |                              |
|------------------------------|--|---------------------|------------------------------|
| Nome / Razão Social<br>***** |  | CNPJ / CPF<br>***** | Inscrição Municipal<br>***** |
| E-mail                       |  | Fone                | Cidade<br>*****              |

| DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  | VALOR TOTAL | ALIQ. | VALOR IMPOSTO | RETIDO |
|---|-------------|-------|---------------|--------|
| MÃO DE OBRA PARA REGULARIZAÇÃO E PINTURA DE 1.262m x R\$4,85. | 6.120,70    | 4,23  | 258,91        | Não    |

|   |                     |
|---|---------------------|
| Código do Serviço<br>07.05 - Reparação, conservação e reforma de edifícios, estradas, pontes, portos e congêneres (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador dos serviços, fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS). | Código NBS<br>***** |
|---|---------------------|

|                            |                        |                           |                       |                      |                         |           |                      |
|----------------------------|------------------------|---------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------|-----------|----------------------|
| CIDE                       | COFINS                 | COFINS Importação         | ICMS                  | IOF                  | IPI                     | PIS/PASEP | PIS/PASEP Importação |
| 0,00                       | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                  | 0,00                 | 0,00                    | 0,00      | 0,00                 |
| Base Cálculo ISSQN Próprio | Valor do ISSQN Próprio | Base Cálculo ISSQN Retido | Valor do ISSQN Retido | Valor Total do ISSQN | Valor Dedução/Descontos |           |                      |
| 6.120,70                   | 258,91                 | 0,00                      | 0,00                  | 258,91               | 0,00                    |           |                      |
| Valor Total da NFS-e       | 6.120,70               | Valor Líquido da NFS-e    | 6.120,70              |                      |                         |           |                      |

|   |   |
|---|---|
| Informações Adicionais<br>NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL<br>NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI<br>Lei 12741/2012: Mun: R\$258,91; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$258,91. |  |
|---|---|

Consulta realizada em 28/12/2017 às 10:08:15.  
 Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



|   |   |                                 |
|---|---|---------------------------------|
| Recebi(emos) de<br><b>NOVA ACABAMENTOS LTDA. - ME</b><br><br>os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. | 201700000000019<br>Número da NFS-e<br><br>Competência<br>28/12/2017<br><br>NFS-e<br>1f0ac166c | Número de Controle do Município |
|---|---|---------------------------------|

Consulta realizada em 28/12/2017 às 10:08:15.  
 Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)

# NFSe - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

**GERALTEC ASSISTENCIA E INFORMATICA LTDA - ME**

Av. RIO GRANDE DO SUL, 1540 - 0  
CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO  
Município: Medianeira - PR  
E-mail: geraltec@hotmail.com  
Fone: (45) 3264-2459



Número da NFS-e

**20170000002007**

Data do Serviço

**28/12/2017**

Código Verificador

**92e1a82b4**

CNPJ / CPF

82.451.048/0001-80

Inscrição Estadual

4200279749

Inscrição Municipal

1070



**MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR**

Secretaria Municipal da Fazenda

Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

Dt. de Emissão

28/12/2017

Exigibilidade  
ISS

Exigível

Tributado no Município

Medianeira/PR

**TOMADOR DO SERVIÇO**

**Município de Prestação do Serviço**

Nome / Razão Social

Câmara Municipal de Medianeira

Endereço

Avenida José Callegari,300 -

Cidade

Medianeira

UF

PR

Fone

(45) 00000-0000

CEP

85884-000

Bairro

Ipê

CNPJ / CPF

77.814.820/0001-41

Inscrição Municipal

Inscrição Estadual

E-mail

aripsartori@hotmail.com

Medianeira/PR

**INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO**

Nome / Razão Social

\*\*\*\*\*

CNPJ / CPF

\*\*\*\*\*

Inscrição Municipal

\*\*\*\*\*

E-mail

Fone

Cidade

\*\*\*\*\*

**DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS**

**VALOR TOTAL**

**ALIQ.**

**VALOR IMPOSTO**

**RETIDO**

01 DESMONTAGEM, LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTE DA IMPRESSORA DA IMPRESSORA HP CP 1215 ptr. 0129 R\$ 155,00  
DESMONTAGEM, CONSERTO DA PLACA FONTE, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTE E REPAROS DA IMPRESSORA DA IMPRESSORA HP PRO 200 ptr. 0378 R\$ 443,00

598,00

2,00

11,96

Não

Código do Serviço

14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Código NBS

\*\*\*\*\*

CIDE

0,00

COFINS

0,00

COFINS Importação

0,00

ICMS

0,00

IOF

0,00

IPI

0,00

PIS/PASEP

0,00

PIS/PASEP Importação

0,00

Base Cálculo ISSQN Próprio

598,00

Valor do ISSQN Próprio

11,96

Base Cálculo ISSQN Retido

0,00

Valor do ISSQN Retido

0,00

Valor Total do ISSQN

11,96

Valor Dedução/Descontos

0,00

Valor Total da NFS-e

598,00

Valor Líquido da NFS-e

598,00

Informações Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL  
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI  
Lei 12741/2012: Mun: R\$11,96; Est: R\$0,00; Fed: R\$0,00; Total Aprox: R\$11,96.



Consulta realizada em 28/12/2017 às 09:56:25.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)



2017000000200792e1a82b482451048000180

Recebi(emos) de

GERALTEC ASSISTENCIA E INFORMATICA LTDA - ME

os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.

20170000002007

Número da NFS-e

Competência

28/12/2017

NFS-e

92e1a82b4

Número de Controle do Município

Consulta realizada em 28/12/2017 às 09:56:25.

Para consultar a autenticidade acesse: [nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal](http://nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal)